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NAJLEPSI POLSCY LEKKOATLECI
NAGRODZENI PODCZAS UROCZYSTEJ 
GALI NA STADIONIE ŚLĄSKIM

Ciąg dalszy na stronie 2

Piotr Biernacki, fot. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego

Najbardziej prestiżowe wyróżnienia polskiej lekkiej atletyki 
trafiły w ręce najlepszych sportowców podczas gali Orlen Zło-
te Kolce Śląskie 2024, która odbyła się na Stadionie Śląskim, 
obecnie dumnie noszącym miano Narodowego Stadionu Lek-
koatletycznego. W tegorocznej edycji, tytuły przyznano Natalii 
Bukowieckiej, wybitnej biegaczce, oraz Wojciechowi Nowickie-
mu, mistrzowi Europy w  rzucie młotem. Gala była wyjątkowa 
również ze względu na uhonorowanie Województwa Śląskiego, 
które wyróżniono tytułem Promotora Lekkoatletyki i docenio-
no za organizację Silesia Memoriału Kamili Skolimowskiej, wy-
branego Wydarzeniem Roku 2024.

Wyróżnienia wieczoru przyznano Natalii Bukowieckiej, brązowej 
medalistce igrzysk olimpijskich w  Paryżu w  biegu na czterysta 
metrów oraz młociarzowi Wojciechowi Nowickiemu, który w tym 
roku wywalczył mistrzostwo Europy.

- To był dla mnie niesamowity rok, a  te nagrody są jego uko-
ronowaniem. Serdecznie dziękuję trenerowi Markowi Rożejowi, 
który od lat mnie wspiera – powiedziała biegaczka podczas ce-
remonii.
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Dla Wojciecha Nowickiego, tegoroczny triumf jest piątym w ka-
rierze, co czyni go jednym z najbardziej utytułowanych laureatów 
Złotych Kolców.

- Najważniejsze, że kibice są z  nami również w  trudniejszych 
momentach. Przede mną kolejne wyzwania, a  myślami jestem 
już przy starcie na igrzyskach w Los Angeles – podkreślił mistrz 
z Rzymu, reprezentujący, podobnie jak Natalia Bukowiecka, klub 
Podlasie Białystok.

Nagrodę dla trenera roku po raz kolejny otrzymał Marek Rożej, 
którego praca z Natalią Bukowiecką przyniosła Polsce te wielkie 
międzynarodowe sukcesy.

- Osiem lat temu Natalia powierzyła mi swoją przyszłość spor-
tową, wierzę, że nie zawiodłem jej, a  przed nami jeszcze wiele 
wspólnych wyzwań – dodał.

Tytuł Odkrycia Roku przypadł młodemu wieloboiście Hubertowi 
Trościance, który w tym roku zdobył wicemistrzostwo świata ju-
niorów i ustanowił rekord Polski do lat dwudziestu w dziesięcio-
boju. Trościanka to nadzieja polskiej lekkoatletyki.

Specjalne wyróżnienie przyznano również paralekkoatletce Bar-
barze Bieganowskiej-Zając, która zdobyła złoty medal na dystan-
sie tysiąc pięćset metrów podczas tegorocznych igrzysk paralim-
pijskich w Paryżu. Złote Kolce otrzymała jako wyraz uznania dla 
jej wieloletnich osiągnięć, które rozpoczęły się ponad dwie deka-
dy temu w Sydney.

Uroczysta gala na Stadionie Śląskim była także okazją do podzię-

NAJLEPSI POLSCY LEKKOATLECI NAGRODZENI
PODCZAS UROCZYSTEJ GALI NA STADIONIE ŚLĄSKIM

kowania sportowcom kończącym kariery. Symboliczne patery 
otrzymali między innymi Rafał Augustyn, Angelika Cichocka, Mał-
gorzata Hołub-Kowalik, Anna Kiełbasińska, Jakub Krzewina, Jo-
anna Linkiewicz, Przemysław Słowikowski, Henryk Szost, Robert 
Urbanek oraz Paweł Wojciechowski. To oni przez lata dostarczali 
kibicom niezapomnianych emocji na stadionach całego świata.

Gala Orlen Złote Kolce Śląskie to coroczne święto polskiej lek-
kiej atletyki, organizowane przez Polski Związek Lekkiej Atletyki 
i „Przegląd Sportowy”. Nagroda, ustanowiona w 1970 roku, przy-
znawana jest w uznaniu za wybitne osiągnięcia sportowe. Part-

nerem głównym gali było Województwo Śląskie, a  sponsorem 
tytularnym – Grupa Orlen.

Władze województwa reprezentowali podczas uroczystości Jo-
anna Bojczuk, członkini zarządu, oraz radni Aleksandra Targosz-
-Bernaciak i Marek Bieniek.

–  To wielki zaszczyt gościć tak znakomitą galę. Naszym celem 
jest uczynienie ze Stadionu Śląskiego prawdziwego domu dla 
Królowej Sportu – mówiła Joanna Bojczuk, podkreślając zaanga-
żowanie samorządu w rozwój polskiej lekkoatletyki.

SZEŚĆ NOWYCH HYBRYD ZASILI 
FLOTĘ CZĘSTOCHOWSKIEJ POLICJI

W Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie odbyło się uro-
czyste przekazanie sześciu nowych radiowozów, które powięk-
szą flotę policyjną na terenie Częstochowy oraz gmin powiatu 
częstochowskiego. Nowoczesne, hybrydowe toyoty trafiły do 
komisariatów w Kłomnicach, Koniecpolu, Blachowni, Olsztynie, 
Poczesnej oraz Wydziału Prewencji KMP w Częstochowie.

Zakup pojazdów był możliwy dzięki współfinansowaniu przez 
lokalne samorządy, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach oraz budżet policji. Każdy 
z nowych radiowozów wyposażony jest w ekologiczny napęd hy-
brydowy, co ma pozytywny wpływ na ochronę środowiska. Łącz-
na wartość jednego pojazdu to ponad 150 tys. zł.

Podczas ceremonii szef częstochowskiej policji, insp. Dariusz 
Kiedrzyn wyraził podziękowania wobec samorządowców za ich 
wsparcie oraz podkreślił doskonałą współpracę, która ma kluczo-
we znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa lokalnych społeczno-
ści. Komendant podziękował również za zaangażowanie władz 
samorządowych w rozwój infrastruktury policyjnej.

Samorządy powiatu częstochowskiego wyasygnowały łącznie 
300 tys. zł. To środki przekazane przez wszystkie szesnaście gmin 
oraz starostwo powiatowe.

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

WICEMARSZAŁEK BARTŁOMIEJ S. USŁYSZAŁ 
ZARZUTY KORUPCYJNE. POLITYK TRAFIŁ DO 
ARESZTU NA TRZY MIESIĄCE
Jak poinformowała w miniony piątek Prokuratura Krajowa, dwa 
zarzuty wobec wicemarszałka województwa śląskiego Bartło-
mieja S. dotyczą przyjęcia korzyści majątkowej i  uzależniania 
wykonania czynności służbowych od uzyskania tychże korzyści. 
Sąd przychylił się do wniosku prokuratury i zastosował wobec 
podejrzanego trzymiesięczny areszt.

23 października doszło do zatrzymania przez agentów Central-
nego Biura Antykorupcyjnego Bartłomieja S., wicemarszałka wo-
jewództwa śląskiego i  prominentnego polityka częstochowskiej 
Platformy Obywatelskiej. Tego samego dnia funkcjonariusze CBA 
pojawili się też w  częstochowskim magistracie. S. zanim został 
wicemarszałkiem, przez ostanie lata był zastępcą prezydenta 
Częstochowy.

- Funkcjonariusze poprosili o pewien zakres dokumentacji urzę-
dowej — wyjaśniał powody wizyty agentów CBA Włodzimierz Tu-
taj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy.

Dwa dni później Bartłomiej S. usłyszał dwa zarzuty o charakterze 
korupcyjnym.

- Dotyczą one przyjęcia korzyści majątkowej i uzależniania wyko-
nania czynności służbowych od uzyskania takich korzyści – poin-
formowała prokurator Katarzyna Calów-Jaszewska.

Zarzuty mają związek zarówno z  pełnioną przez Bartłomieja S. 
funkcją wicemarszałka województwa śląskiego, jak i  wcześniej-
szego stanowiska wiceprezydenta Częstochowy. Prokurator Ca-
lów-Jaszewska poinformowała także, że złożyła wniosek o trzy-
miesięczny areszt dla podejrzanego, a sąd się do niego przychylił.

Monika Wójcik, fot. Freepik

25 października Sławomir Gruszka, rzecznik prasowy Śląskiego 
Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach, przekazał, że wicemar-
szałek złożył rezygnację z pełnionej funkcji. Z kolei Łukasz Banaś, 
wiceprzewodniczący częstochowskiej Platformy Obywatelskiej, 
poinformował, że S. już w środę (23 października — przyp. red.) 
został zawieszony w prawach członka partii.
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NIEZAPOMNIANE EMOCJE PODCZAS FESTIWALU PIEŚNI MARYJNEJ. 
CHÓR CANON ZACHWYCIŁ MIEJSCOWĄ PUBLICZNOŚĆ

RAJD ŚLĄSKA I SUKCES LOKALNYCH 
RAJDOWCÓW. PIĄTE MIEJSCE W GE-
NERALCE, ZWYCIĘSTWO W KLASIE

STARSI MIESZKAŃCY W CENTRUM UWAGI. W GMINIE FETOWANO DZIEŃ SENIORA

KAMIENICA POLSKA KAMIENICA POLSKA

KAMIENICA POLSKA

PROWOKACJA ZAKOŃCZONA FIASKIEM. PORAŻKA BLOGERA Z CISIA I RADNYCH 
W SPRAWIE DODATKOWEJ KONTROLI RZĄDÓW SYLWII SZYMAŃSKIEJ

Podczas Rajdu Śląska, największej imprezy motosportowej na 
Śląsku, która odbyła się w drugi weekend października, dwóch 
mieszkańców gminy triumfowało w kategorii open.

Paweł Sitek i Michał Cianciara, za kierownicą swojej kultowej łady 
2105, zwyciężyli Rajd Śląska w klasie Open 2000 oraz zajęli piąte 
miejsce w klasyfikacji generalnej tego prestiżowego wydarzenia.

- Wreszcie jesteśmy w pełni zadowoleni, bo obyło się bez żadnych 
przygód ani awarii. Jakby dobrych wieści było mało, zdobywamy 
tytuł drugiego wicemistrza Polski w klasie! To motywuje nas na 
przyszły sezon – napisali na swoim facebookowym profilu raj-
dowcy Palinka Rally Team.

Rajd Śląska to największy rajd samochodowy w regionie. Pomię-
dzy 11 a  13 października rywalizacja rozegrała się na czternastu 
odcinkach specjalnych, czyli zamkniętych dla ruchu i  profesjo-
nalnie zabezpieczonych, mniej uczęszczanych fragmentach dróg 
województwa śląskiego. Trasa, którą pokonali uczestnicy rajdu, 
obejmowała łącznie sto osiemdziesiąt kilometrów.

18 października Koło Emerytów, Rencistów i  Inwalidów z  Ka-
mienicy Polskiej uroczyście obchodziło Dzień Seniora. Wyda-
rzenie zgromadziło licznych członków koła, a  także zaproszo-
nych gości, w  tym przedstawicieli samorządu i  miejscowych 
urzędników.

Podczas spotkania nie zabrakło gratulacji, podziękowań i  wielu 

Monika Wójcik, fot. Palinka Rally Team

Monika Wójcik

20 października, w  ramach XIII Międzynarodowego Festiwalu 
Pieśni Maryjnej, w kościele św. Michała Archanioła w Kamieni-
cy Polskiej odbył się wyjątkowy koncert. Przed zgromadzonymi 
mieszkańcami wystąpił Chór Canon z Nowego Wiśnicza, kiero-
wany przez dyrygentkę Katarzynę Adamczyk. Grupa zaprezen-
towała poruszający repertuar muzyki sakralnej, który wzbudził 
wśród słuchaczy głębokie emocje.

Chór Canon działa od 1996 roku przy parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w  Nowym Wiśniczu. W  jego bogatym 
repertuarze znajdują się utwory klasyczne, pieśni liturgiczne, 
patriotyczne oraz współczesne kompozycje. Zespół regularnie 
występuje podczas uroczystości religijnych i  patriotycznych, 
a  także bierze udział w  licznych festiwalach i  konkursach mu-
zycznych, zdobywając prestiżowe nagrody.

- Występy chóru to nie tylko muzyczna uczta, lecz także wyraz 
duchowej refleksji, co idealnie wpisywało się w klimat Festiwalu 
Pieśni Maryjnej – podkreślają organizatorzy tego wydarzenia.

Podczas jednej z sierpniowych sesji Rady Miejskiej w Blachow-
ni, radni zadecydowali o przeprowadzeniu dodatkowej kontro-
li przez komisję rewizyjną decyzji podejmowanych przez byłą 
burmistrz Sylwię Szymańską. Wniosek, złożony przez Pawła 
Gąsiorskiego, kontrowersyjnego wydawcę lokalnego serwisu 
o gminie i zagorzałego przeciwnika Szymańskiej, miał na celu 
ponowne przyjrzenie się działaniom poprzednich władz. Gą-
siorski próbował wykorzystać nową sytuację polityczną, aby po 
raz kolejny postawić byłej burmistrz zarzuty, które już wcze-
śniej zostały uznane za bezpodstawne.

Po trwającym prawie trzy lata postępowaniu, głównie z nadania 
blogera z  Cisia, częstochowska prokuratura, po zapoznaniu się 
z materiałami zgromadzonymi w toku postępowania oraz po za-
ciągnięciu opinii biegłych, umorzyła śledztwo. W żadnej z podno-
szonych przez Gąsiorskiego kwestii nie dopatrzyła się złamania 
prawa przez urzędników i samą Szymańską. Samo postanowienie 
o  umorzeniu dochodzenia zawiera aż trzydzieści siedem stron, 
a  dokumenty w  sprawie, które lokalni urzędnicy latami dostar-
czali do prokuratury, zajmują aż dwadzieścia dwa tomy akt.

Sierpniowa decyzja radnych, w tym Edyty Mandryk, przewodni-
czącej rady, która najmocniej wspierała wniosek Gąsiorskiego, 
miała wywołać jednak kolejny wstrząs w gminie. Po burzliwych 
dyskusjach i oficjalnym przegłosowaniu kontroli, komisja rewizyj-
na... nie podjęła się zadania. A miała na to czterdzieści pięć dni.

To ogromna porażka dla całego politycznego zaplecza obecnego 
burmistrza Cezarego Osińskiego, która uwidoczniła braki kom-
petencyjne tych, którzy wspierali wniosek — Edyty Mandryk, Ewy 
Contucci, Olgi Janas, Radosława Michalika, Joanny Piątkowskiej, 
Jacka Roguta, Piotra Włoczka i Jakuba Próby.

Fiasko tej prowokacji uwidoczniło, że decyzja o rozpoczęciu kon-
troli okazała się jedynie politycznym teatrem, bo ostatecznie rad-
ni nie byli w stanie ani przygotować, ani wykonać narzuconego 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kamienica Polska

Piotr Biernacki, fot. Freepik

Zgromadzona publiczność miała okazję wysłuchać chóralnych 
aranżacji, które podkreślały bogactwo tradycji muzyki sakral-
nej. Zróżnicowany repertuar chóru Canon wzruszył i  zachwycił 
uczestników, a jego członkowie, których łączy miłość do śpiewu 
chóralnego, stworzyli niezapomniane widowisko.

- Chór, składający się zarówno z młodzieży, jak i starszych śpie-
waków, potwierdził swoją wysoką klasę i artystyczne zaangażo-
wanie – komentowano na zakończenie festiwalu.

życzeń dla seniorów. Uczestnicy mieli okazję do wymiany myśli, 
wspomnień oraz rozmów, a całość zakończyła się w atmosferze 
niezapomnianej zabawy.

- Seniorzy w naszej gminie traktowani są z estymą i wielkim sza-
cunkiem. Ich doświadczenie, mądrość oraz aktywne podejście do 
życia mogą być inspiracją dla młodszych pokoleń – podkreślał 
obecny na uroczystości wójt Artur Furmański.

planu działań. Komisja rewizyjna wycofała się z całej sprawy po 
cichu i w milczeniu.

Widocznie uznano, że taki krok będzie mniej kompromitujący niż 
otwarte przyznanie, że za rządów Szymańskiej wszystkie proce-
dury odbywały się zgodnie z prawem. Nie można wykluczyć tak-
że, że wsadzeni na minę radni z komisji rewizyjnej wystraszyli się 
podważenia kompetencji częstochowskich prokuratorów.

Polityczne kalkulacje, które miały rzucić cień na rządy Sylwii Szy-

mańskiej, spełzły więc na niczym, a radni w rytm gry Gąsiorskiego 
sami zapędzili się w kozi róg. Zamiast spektakularnego triumfu, 
który miał wstrząsnąć lokalną polityką, Blachownia dostała kolej-
ną odsłonę politycznej farsy.

Bloger z Cisia, Edyta Mandryk, burmistrz Osiński i ich polityczni 
sojusznicy muszą teraz stawić czoła swojej nieudanej intrydze, 
która ostatecznie obnażyła desperację w próbie dyskredytacji, za 
wszelką cenę, byłej burmistrz.
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HYDROFORNIA
W DĄBKU BĘDZIE
ZMODERNIZOWANA

POLSKA KULTURA W HISZPAŃSKIEJ SCENERII. 
ORKIESTRA I MAŻORETKI NA FESTIWALU

„LIPOWIANKI” I „DĄBROWIANKI” NA ETNOSTRADZIE

Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Dąbrowy Zielonej oraz Mażoretki 
„Vivat” wzięły udział w prestiżowym festiwalu FIBM w Malgrat 
de Mar w Hiszpanii. W tym roku była to już dwudziesta trzecia 
edycja tego wydarzenia.

Festiwal, organizowany w malowniczej nadmorskiej scenerii, gro-
madzi grupy muzyczne, orkiestry i zespoły folklorystyczne z całego 
świata, umożliwiając im prezentację swoich talentów w otoczeniu 
hiszpańskiej kultury i gościnności. Uczestnicy występują na głów-
nych placach, ulicach i parkach, co sprawia, że tradycja muzyczna 

Wójt Joanna Sokolińska podpisała 17 października umowę z fir-
mą Ger-Bud na modernizację budynku hydroforni w Dąbku.

Środki na tę inwestycję pochodzą z budżetu gminy, z części fun-
duszy przekazanych w  2021 roku przez Ministerstwo Finansów 
na uzupełnienie subwencji ogólnej, dedykowanej rozwojowi in-
frastruktury wodociągowej.

Dzięki tej modernizacji mieszkańcy mogą liczyć na lepsze zaopa-
trzenie w wodę i poprawę funkcjonowania lokalnej sieci. Wartość 
prac wyniesie nieco ponad 163 tys. zł.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Dąbrowa Zielona

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Dąbrowa Zielona

STO LAT JEDNOSTKI. NIE ZA-
BRAKŁO ODZNACZEŃ, PRZE-
MARSZU I DOBREJ ZABAWY

Ochotnicza Straż Pożarna w  Świętej Annie uroczyście obcho-
dziła 100-lecie swojego istnienia. Wydarzenie, które miało 
miejsce 29 września, zgromadziło licznych mieszkańców i go-
ści, a dzień ten pełen był emocji i atrakcji.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką jednostek oraz pocztów sztan-
darowych na placu przed remizą OSP. Następnie odbył się uroczysty 
przemarsz jednostek do Klasztoru Sióstr Dominikanek w  Świętej 
Annie, gdzie odprawiono mszę świętą w intencji strażaków. Po na-
bożeństwie uczestnicy wrócili na plac jednostki, gdzie rozpoczęły 
się główne obchody. Świetności przemarszom dodała Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Dąbrowa Zielona z Mażoretkami Vivat.

Uroczysty apel rozpoczął się tradycyjną prezentacją jednostki, 
złożeniem meldunku i podniesieniem flagi państwowej. Następ-
nie głos zabrał prezes OSP w Świętej Annie, druh Artur Biczak, 
który podziękował strażakom za ich zaangażowanie w  służbę 
i przywitał zaproszonych gości. Wśród nich nie brakowało par-
lamentarzystów, przedstawicieli władz samorządowych, służb 
mundurowych oraz licznych działaczy społecznych.

W  trakcie uroczystości sztandar jednostki został odznaczony 
Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, za-
służeni druhowie otrzymali odznaczenia i medale, a  także wrę-
czono pamiątki upamiętniające ten wyjątkowy jubileusz.

Po oficjalnej części uroczystości uczestnicy mogli delektować się 
poczęstunkiem, który obejmował tradycyjną strażacką grochów-
kę, grill oraz stoiska gastronomiczne oferujące swojskie wędliny 
i  naturalne miody z  lokalnej pasieki. Wieczór umiliły występy 
artystyczne, w  tym Zespołu Pieśni i Tańca „Przyrowskie Nutki”, 
który zaprezentował tradycyjne polskie tańce, oraz grupy Filing. 
Następnie goście bawili się podczas zabawy tanecznej z zespołem 
Luk-Music.

Dla najmłodszych uczestników przygotowano liczne atrakcje, w tym 
dmuchane zamki i inne niespodzianki. Wydarzenie było więc nie tyl-
ko okazją do uczczenia stulecia OSP w Świętej Annie, ale także do 
wspólnego świętowania i integracji lokalnej społeczności.

Piotr Biernacki

każdej grupy dociera do szerokiego grona publiczności.

Orkiestra z  Dąbrowy Zielonej, działająca pod dyrekcją Dariusza 
Pikora, zyskała już reputację w kraju, a także dzięki wsparciu sto-
warzyszenia, z powodzeniem rozwija swoją działalność i umiejęt-
ności młodych muzyków.

Na festiwalu grupa promowała polską kulturę, a  ich występy 
w połączeniu z dynamicznymi pokazami Mażoretek „Vivat” wzbu-
dziły aplauz i duże zainteresowanie zagranicznej publiczności.

Od 5 do 6 października w Częstochowie odbywała się Etostrada. 
To spotkanie folklorystyczne w  tym roku miało swoją jubile-
uszową, dziesiątą edycję.

Etnostrada to coroczne spotkanie folklorystyczne, organizowane 
przez Regionalny Ośrodek Kultury w  Częstochowie we współ-
pracy z  Akademickim Centrum Kultury „Klub Politechnik”. Jest 
to festiwal o charakterze konkursowym, który gromadzi zespoły 
folklorystyczne z całego regionu, reprezentujące różne pokole-
nia i style w ramach kultury ludowej. Przegląd stawia na ochronę 
i promocję tradycyjnych form artystycznych, w tym muzyki, śpie-
wu, tańca, a także gwary i obrzędów regionalnych.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Dąbrowa Zielona

Gminę Dąbrowa Zielona dumnie reprezentowały dwa lokalne ze-
społy — Koło Gospodyń Wiejskich i Zespół Śpiewaczy „Lipowian-
ki” z Cielętnik oraz Zespół Śpiewaczy Koło Gospodyń Wiejskich 
„Dąbrowianki” z Dąbrowy Zielonej. Oba zdobyły zaszczytne wy-
różnienia, co bez wątpienia stanowi wyraz uznania dla ich pasji 
i pracy.

- Serdecznie gratulujemy wszystkim członkom oraz instruktorom 
zespołów, doceniając ich zaangażowanie w kultywowanie trady-
cji ludowych. Życzymy wielu kolejnych sukcesów i  nieustającej 
energii w  promowaniu folkloru naszej gminy — podkreśla wójt 
Joanna Sokolińska.
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Przebudowa DK46 w gminie Janów wchodzi w ostatnią fazę. In-
westycja, obejmująca odcinek od miejscowości Ponik do Lgoczan-
ki, znacznie poprawi komfort i bezpieczeństwo podróżujących. 

Prace trwają od kilkunastu miesięcy i  obejmują modernizację 
nawierzchni oraz budowę nowej ścieżki rowerowej, która łączy 
miejscowości Ponik, Bystrzanowice i Lgoczankę. Dzięki tej inwe-
stycji, rowerzyści zyskają bezpieczną i nowoczesną trasę.

Znaczące zmiany zaszły również na skrzyżowaniach, zwłaszcza 
w Bystrzanowicach, gdzie usprawniono ruch w kierunku Huciska 
oraz Dziadówek. Komfort podróżnych korzystających z transpor-
tu publicznego zwiększają nowe zatoki autobusowe w Apolonce, 
Hucisku i Bystrzanowicach. Dodatkowo, zamontowano nowocze-
sne oświetlenie LED w strategicznych punktach trasy, co poprawi 
widoczność i bezpieczeństwo.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów
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Inwestycja dotyczyła również infrastruktury wodno-kanalizacyj-
nej. Wójt gminy Janów, Edward Moskalik, poinformował, że rów-
nocześnie z przebudową DK46 w Bystrzanowicach wybudowano 
kanalizację sanitarną i wodociąg. Obecnie na drodze położono już 
ostatnią warstwę asfaltu.

Do ukończenia inwestycji pozostały jeszcze prace związane z wy-
konaniem poboczy, oznakowaniem oraz montażem wiat przy-
stankowych. Planowo wszystkie roboty powinny zakończyć się do 
końca października. Jednak Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zaznaczyła, że złożone przez wykonawcę roszczenia 
terminowe mogą wpłynąć na ostateczny termin zakończenia in-
westycji.

Odcinek przebudowy ma długość blisko siedmiu kilometrów, 
a wartość kontraktu wynosi 53 mln zł.

WÓJT MOSKALIK UHONOROWANY ZŁOTĄ 
ODZNAKĄ PODCZAS PRZEGLĄDU
TWÓRCZOŚCI SENIORÓW

Gmina Janów była gospodarzem IV Przeglądu Twórczości Arty-
stycznej Seniorów. W wydarzeniu, oprócz miejscowych senio-
rów, udział wzięli także ich koledzy z gmin takich jak Olsztyn, 
Mstów czy Poczesna.

Wśród przybyłych na przegląd gości można było wypatrzeć po-
słankę Lidię Burzyńską oraz włodarzy okolicznych samorządów. 
Po tym, jak wszystkich uczestników powitali wójt Edward Moska-
lik i Lucjan Kołek z Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów Gminy Janów, seniorzy zaprezentowali swoje umiejętności 
muzyczne, wykonując znane i lubiane utwory.

Spotkanie stało się również okazją do wręczenia wójtowi Moska-
likowi Złotej Odznaki Honorowej, którą nadał mu zarząd główny 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. To najwyż-
sze odznaczenie, przyznawane za szczególne zasługi oraz wspar-
cie działań podejmowanych przez członków organizacji.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów

PODPISANO UMOWĘ NA
REMONT KOŚCIOŁA
PW. ŚW. JANA CHRZCICIELA
W ZŁOTYM POTOKU

3 października wójt Edward Moskalik podpisał umowę na re-
mont elewacji kościoła parafialnego pw. Św. Jana Chrzciciela 
w  Złotym Potoku. W  spotkaniu, oprócz przedstawicieli władz 
gminy, wziął udział właściciel firmy z Częstochowy, która bę-
dzie realizować prace remontowe oraz miejscowy proboszcz.

Zakres prac obejmuje przede wszystkim zabezpieczenie prze-
ciwwilgociowe ścian zewnętrznych, odnowienie tynków, de-
tali architektonicznych, wymianę okien i drzwi, a  także remont 
i przebudowę kanalizacji deszczowej.

Środki na ten cel udało się gminie zdobyć z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków. Całkowity koszt inwestycji wynosi 627 
tys. zł, z  czego 595 tys. zł będzie pochodzić właśnie z  budżetu 
centralnego. Pozostała kwota zostanie pokryta z budżetu gminy 
Janów.

- Dodatkowo, parafia planuje zagospodarowanie terenu wokół 
kościoła, obejmujące wykonanie utwardzonych nawierzchni oraz 
nasadzenie zieleni — informuje wójt Moskalik.

Piotr Biernacki, fot. Anna Piernikarczyk/Wikimedia

OTWARCIE NOWOCZESNEJ PRACOWNI PRZY-
RODNICZO-EKOLOGICZNEJ W LUSŁAWICACH
Uczniowie Szkoły Podstawowej w  Lusławicach zyskali nowo-
czesną przestrzeń edukacyjną. 30 września uroczyście otwarto 
bowiem Biosferę, czyli nową pracownię przyrodniczo-ekolo-
giczną.

Pracownia powstała przy wsparciu pieniędzy pozyskanych 
w  konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Szkoła została wyposażona 
w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, które mają służyć 
do rozwijania pasji oraz praktycznego zrozumienia nauk przyrod-
niczych. 

Bez wątpienia lekcję będą bardzo kreatywne. Nowa pracownia 
otwiera bowiem przed uczniami szerokie możliwości. Już w cza-
sie uroczystości inicjującej zaprezentowali oni liczne ekspery-
menty i pokazy, które podkreśliły wielki potencjał. Zademonstro-
wali choćby badanie jakości podłoża i pomiary kwasowości gleby 
czy to, jak pozyskuje się energię odnawialną przy użyciu paneli 
fotowoltaicznych i wiatraków.

Oprócz dyrekcji i kadry pedagogicznej szkoły, władz gminy i kie-
rowników samorządowych instytucji oraz przedstawicieli rodzi-
ców wśród zaproszonych nie zabrakło także delegacji z WFOŚi-
GW w Katowicach, którą reprezentowała Dagmara Nowakowska.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

- Taka pracownia to duże możliwości zarówno dla uczniów, jak 
i nauczycieli. Młodzi odkrywcy będą mogli w bardziej przystęp-
ny sposób zgłębiać tajniki wiedzy oraz otaczającego ich świata. 
Nauczycielom i uczniom życzymy wielu wspaniałych i owocnych 
naukowo zajęć — podkreślają janowscy urzędnicy.
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W Szkole Podstawowej nr 2 im. Władysława Sebyły w Kłobucku 
odbyło się uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów. To wyda-
rzenie zainaugurowało ich szkolną drogę, stając się symbolicz-
nym początkiem edukacyjnej przygody.

Uroczystość ślubowania miała miejsce w obecności władz gmi-
ny, dyrekcji, nauczycieli oraz rodziców. Dzieci złożyły uroczyste 
przyrzeczenie, że będą pilnie się uczyć, szanować nauczycieli 
i dbać o dobre imię swojej szkoły.

Po tym nastąpiło pasowanie na ucznia. Każdy pierwszoklasista 
otrzymał pamiątkowy dyplom i  symboliczne upominki, które 
będą przypominały o tej wyjątkowej chwili.

Na zakończenie wydarzenia pierwszoklasiści usłyszeli życzenia 
sukcesów w nauce, radości z odkrywania nowych rzeczy i wielu 
wspaniałych przygód w trakcie ich edukacyjnej podróży.

Monika Wójcik, fot. SP nr 2 im. A. Mickiewicza w Kłobucku

NAUCZYCIELE NAGRODZENI 
ZA PRACĘ DYDAKTYCZNĄ

KOLEJNE INWESTYCJE 
W GMINNYCH PLACÓWKACH 
OŚWIATOWYCH

Burmistrz Jerzy Zakrzewski, w  towarzystwie sekretarz Sylwii 
Piątkowskiej, wręczył nagrody i akty mianowania nauczycielom 
szkół podstawowych oraz przedszkoli z terenu gminy.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Kłobucku stały się okazją 
do uhonorowania nauczycieli za ich zaangażowanie i osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej oraz wychowawczej.

- Wyróżnienia te są wyrazem uznania dla waszego wkładu 
w kształtowanie młodych pokoleń i podnoszenie jakości edukacji 
– podkreślał włodarz podczas spotkania.

W gronie nagrodzonych znaleźli się pedagodzy z placówek w Kło-
bucku, Libidzy, Kamyku i Łobodnie. Wyróżniono również nauczy-
cieli pracujących w  okolicznych przedszkolach. Podczas uro-
czystości wręczono też akty mianowania nauczycielom, którzy 
uzyskali kolejne stopnie awansu zawodowego.

Personel zlokalizowanych na terenie gminy placówek oświato-
wych inwestuje w  rozwój swoich uczniów, tworząc przestrzeń 
sprzyjającą nauce oraz wsparciu psychologicznemu. Nowe inicja-
tywy mają na celu zapewnienie młodym mieszkańcom komfor-
towych warunków do zdobywania wiedzy i rozwoju osobistego.

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Adama Mickiewicza w Kłobucku 
otwarto nowoczesną bibliotekę oraz czytelnię, która ma na celu 
rozwijanie pasji czytelniczych uczniów. Nowa przestrzeń oferuje 
swobodny dostęp do szerokiej gamy zasobów edukacyjnych, co 
sprzyja rozwijaniu ciekawości świata i pasji do czytania w kom-
fortowych warunkach.

Z kolei w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Marii Konopnickiej 
w  Łobodnie uruchomiono bibliotekę oraz gabinet pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej. Odgrywa on kluczową rolę w dbaniu 
o  zdrowie psychiczne uczniów, zapewniając im wsparcie w  ra-
dzeniu sobie z  trudnościami oraz rozwijaniu kompetencji spo-
łecznych.

- Profesjonalna pomoc dostępna na miejscu wzmacnia poczucie 
bezpieczeństwa i komfort emocjonalny uczniów — podkreśla bur-
mistrz Jerzy Zakrzewski. - Takie działania pokazują, że placówki 
oświatowe w naszej gminie nie tylko koncentrują się na rozwoju 
edukacyjnym, ale także troszczą się o  wszechstronne wsparcie 
emocjonalne młodzieży — dodaje włodarz.

Monika Wójcik

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

PASOWANIE NA UCZNIA. PIERWSZOKLASIŚCI
Z KŁOBUCKA WKRACZAJĄ NA SZKOLNĄ ŚCIEŻKĘ
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Burmistrz Jerzy Zakrzewski ogłosił przetarg na sprzedaż nieru-
chomości położonej w Kłobucku przy ulicy Wieluńskiej 15.

Nieruchomość zabudowana jest budynkami wzniesionymi w 1920 
roku, w tym obiektem handlowo-usługowym o powierzchni użyt-
kowej 170,68 m² oraz budynkiem produkcyjno-warsztatowym 
o powierzchni 87,40 m².

- Budynki znajdują się w zwartej zabudowie miejskiej. Nierucho-
mość ma dostęp do dwóch dróg publicznych i  jest uzbrojona. 
W  miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego prze-
znaczona jest pod zabudowę mieszkaniowo-usługową – informu-
ją miejscowi urzędnicy.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 400 tys. zł, a  wa-
dium ustalono na 20 tys. zł. Przetarg odbędzie się 20 listopada 
o godz. 10 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kłobucku. Warunkiem 
uczestnictwa jest wpłacenie wadium najpóźniej do 14 listopada na 
rachunek magistratu.

Monika Wójcik, fot. Freepik

NIERUCHOMOŚĆ PRZY ULICY WIELUŃSKIEJ 15 NA SPRZEDAŻ. 
NA DRUGĄ POŁOWĘ LISTOPADA ZAPLANOWANO PRZETARG

Szczegółowe informacje dotyczące procedury można uzyskać, 
dzwoniąc pod numer telefonu 34 310 01 80 lub odwiedzając sie-
dzibę urzędu. Pełny tekst ogłoszenia dostępny jest na jego stronie 
internetowej.
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NOWA ZIELONA PRACOWNIA 
W ŁOBODNIE TO INWESTYCJA 
W EDUKACJĘ EKOLOGICZNĄ 
UCZNIÓW

NOWY WÓZ DLA KŁOBUCKIEJ DROGÓWKI

W  Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Marii Konopnickiej 
w Łobodnie uroczyście otwarto Zieloną Pracownię. To nowocze-
sne miejsce edukacyjne, w którym uczniowie będą mieli możli-
wość poznawania świata przyrody i rozwijania swoich zaintere-
sowań. Pracownia powstała w ramach projektu realizowanego 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Podczas otwarcia obecny był prezes WFOŚiGW, Mateusz Pindel, 
który wyraził swoje uznanie dla inicjatywy oraz wsparcia kolejnej 
placówki oświatowej w gminie. Prezes podkreślił, że projekty ta-
kie jak Zielona Pracownia są kluczowe dla kształtowania świado-
mości ekologicznej wśród młodzieży, a także sprzyjają rozwijaniu 
umiejętności praktycznych związanych z ochroną środowiska.

Dyrekcja szkoły wraz z zespołem pracowników, odpowiedzialnym 
za realizację projektu, otrzymała gratulacje za skuteczne wdro-
żenie nowej pracowni. Jak podkreślano podczas spotkania, to 
działanie umożliwi uczniom naukę w komfortowych warunkach 
i poszerzanie wiedzy w sposób interaktywny i przyjazny.

- Otwarcie Zielonej Pracowni w Łobodnie to kolejny krok w kie-
runku nowoczesnej i ekologicznej edukacji w gminie, dając mło-
dym mieszkańcom możliwość rozwijania pasji oraz zdobywania 
cennych doświadczeń na temat ochrony środowiska — mówi bur-
mistrz Jerzy Zakrzewski.

Policjanci z Kłobucka wzbogacili swoją flotę o nowoczesny, hy-
brydowy pojazd. Trafił do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Kłobucku.

Samochód został zakupiony dzięki wsparciu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach oraz finansowej pomocy samorządów Kłobucka, Wręczy-
cy Wielkiej, Popowa, Lipia, powiatu oraz budżetu samej policji. 
Wspomniane gminy przekazały na ten cel 30 tys. zł, a kolejne 20 
tys. dołożyło starostwo. 

9 października Komendant Powiatowy Policji w  Kłobucku, po-
dinsp. Dariusz Gajzler, wyraził wdzięczność lokalnym włodarzom. 
Podczas uroczystości podkreślił, że okazana pomoc finansowa 
to nie tylko dowód dobrej współpracy, ale także troska o  bez-
pieczeństwo mieszkańców, gdyż nowy, sprawny pojazd pozwoli 
funkcjonariuszom szybciej reagować na zgłoszenia i skuteczniej 
podejmować interwencje.

SAMORZĄD RUSZA 
Z REMONTEM MOK-u. 
BĘDZIE NOWA INSTA-
LACJA ELEKTRYCZNA

23 października urząd miejski wybrał wykonawcę ważnych 
prac remontowych w  Miejskim Ośrodku Kultury im. Włady-
sława Sebyły w Kłobucku. Dotyczą one  modernizacji instalacji 
elektrycznej i montażu systemu multimedialnego w sali wido-
wiskowej.

Rozstrzygnięte postępowanie obejmuje pierwszy etap prac bu-
dowlanych. W  głównej mierze prace te skupią się na instalacji 
rozdzielnic elektrycznych, ich uziemieniu, montażu okablowania 
strukturalnego, a także dostawie i instalacji ekranu multimedial-
nego LED wraz z niezbędnymi akcesoriami.

Celem modernizacji jest poprawa funkcjonalności oraz technicz-
nego zaplecza sali widowiskowej, co ma zapewnić lepszą jakość 
organizowanych tam wydarzeń kulturalnych i społecznych. Koszt 
całego przedsięwzięcia to 467 tys. zł.

Piotr Biernacki

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Piotr Biernacki, fot. Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku
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CIS Z DUŻYM WSPARCIEM UNIJNYM. PONAD 
TRZY MILIONY ZŁOTYCH NA KONTYNUACJĘ MISJI

Wójt Piotr Juszczyk odebrał list gratulacyjny dla beneficjentów 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ra-
mach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027.

Program ma na celu wspieranie integracji osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz przywracanie 
im zdolności do zatrudnienia. Wśród beneficjentów znalazło się 
Centrum Integracji Społecznej w  Kłomnicach. Gmina wystarała 
się o znaczącą kwotę ponad 3,33 mln zł.

Dofinansowanie to będzie istotnym wsparciem dla Centrum, któ-
re od lat działa na rzecz osób zagrożonych marginalizacją, oferu-
jąc im programy szkoleniowe i warsztaty umożliwiające zdobycie 

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Kłomnice

nowych kwalifikacji zawodowych.

Działające od 2016 roku instytucja, wspiera osoby zagrożone wy-
kluczeniem społecznym i  zawodowym poprzez realizację Indy-
widualnego Programu Zatrudnienia Socjalnego. Uczestnicy pro-
gramu zdobywają nowe umiejętności i doświadczenie zawodowe, 
biorąc udział w szkoleniach i warsztatach.

CIS oferuje różnorodne usługi, takie jak prace remontowo-bu-
dowlane, sprzątanie terenów zielonych, opieka nad dziećmi nie-
pełnosprawnymi, konserwacja zieleni, utrzymanie czystości oraz 
dostarczanie korespondencji. Działania te pomagają uczestnikom 
powrócić na rynek pracy i wspierają lokalną społeczność.

SAMORZĄD WSPIERA LOKALNĄ 
POLICJĘ. NOWE HYBRYDOWE 
RADIOWOZY TRAFIŁY DO GMIN

W drugiej połowie października w Komendzie Miejskiej Policji 
w Częstochowie miało miejsce oficjalne przekazanie sześciu ra-
diowozów funkcjonariuszom. Jeden z nich, przy dofinansowa-
niu ze środków budżetowych gminy Kłomnice, trafił do tutej-
szego komisariatu.

Te nowoczesne i przyjazne dla środowiska radiowozy to toyoty 
corolla. Każdy pojazd jest wart ponad 150 tys. zł. Samochody wy-
posażone są w napęd hybrydowy i silniki o pojemności 1800 cm³.

Nowe radiowozy trafią do komisariatów w Kłomnicach, Koniec-
polu, Blachowni, Olsztynie, Poczesnej oraz do Wydziału Prewen-
cji KMP w Częstochowie. Zakup pojazdów został sfinansowany ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Katowicach, budżetu policji oraz pieniędzy 
lokalnych samorządów.

- Nowe pojazdy na co dzień będą wspierały policjantów w  ich 
służbie, dbając o  bezpieczeństwo na terenie Częstochowy oraz 
gmin powiatu częstochowskiego – mówi wójt Piotr Juszczyk, któ-
ry uczestniczył w oficjalnym przekazaniu floty.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów
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PRZEBUDOWANY ODCINEK DW 786 W KONIECPOLU ODDANY DO UŻYTKU

Zakończyła się przebudowa drogi wojewódzkiej DW 786 na od-
cinku od przejazdu kolejowego w Koniecpolu do granicy woje-
wództwa śląskiego. Realizacja dwóch etapów inwestycji objęła 
między innymi przebudowę drogi na długości ponad siedmiu 
kilometrów, budowę dwóch obiektów mostowych nad rzeką Pi-
licą, ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych, a także kanali-
zacji deszczowej.

30 września doszło do oficjalnego otwarcia przebudowanego od-
cinka drogi wojewódzkiej DW 786 od granicy z  województwem 
świętokrzyskim do przejazdu kolejowego w Koniecpolu. Obecnie 
trwają jeszcze prace przy trzecim odcinku od torów kolejowych 
do miejscowości Stary Koniecpol, które powinny zostać ukończo-
ne w połowie grudnia.

- Jednocześnie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach ogło-
sił przetarg na przebudowę kolejnego odcinka drogi liczącego 
trzy i  pół kilometra w  miejscowości Stary Koniecpol — mówił 
Grzegorz Boski, wicemarszałek województwa śląskiego podczas 
otwarcia zmodernizowanej dzięki środkom pochodzącym z bu-
dżetu urzędu marszałkowskiego arterii.

Wartość całej inwestycji to prawie 180 mln zł. Zakres przebudo-
wy, liczącego ponad siedem kilometrów odcinka, objął rozbudo-
wę układu drogowego wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego 
i  przebudową istniejącej infrastruktury, tj. sieci wodociągowej, 
gazowej, kanalizacyjnej, telekomunikacyjnej, elektroenergetycz-
nej i oświetlenia ulicznego.

- Ponad dwadzieścia lat próbowano rozpocząć tę inwestycję. 
Udało się w  tej kadencji. Jej realizacja przede wszystkim wpły-
nie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników tej drogi. W dużej 
mierze dzięki oddzieleniu ruchu pojazdów od ruchu rowerzystów 
i pieszych. Czekają nas jeszcze rozmowy z PKP związane z wy-
mianą stanu nawierzchni przejazdu kolejowego, by już wszystkie 
prace zostały zakończone i swobodnie można było z niej korzy-

Monika Wójcik, fot. Andrzej Grygiel/UMWS

stać — podkreślał burmistrz Ryszard Suliga.

Na poprawę bezpieczeństwa niewątpliwie wpłynie także budo-
wa ronda północnego oraz montaż elementów bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Bezpieczeństwu służyć będzie także lep-
sza widoczność. Pomóc mają w  tym energooszczędne systemy 
oświetlenia drogowego typu LED, które są zdecydowanie lepiej 
widoczne przy gorszych warunkach pogodowych.

- Wszystkie przebudowywane i  budowane drogi wojewódzkie 
w naszym województwie są dostosowane do maksymalnego na-
cisku osi jedenaście i pół tony. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Ka-
towicach stosuje przy tym najnowsze rozwiązania techniczne, 
biorąc pod uwagę tzw. „koszt życia drogi”. To sprawia, że przewi-
dywana trwałość dróg przebudowywanych i budowanych przez 
ZDW w  Katowicach wynosi aż pięćdziesiąt lat. Oznacza to, że 
w tym czasie nie będzie konieczności ich gruntownej przebudo-
wy — dodawał z kolei wicemarszałek Boski.
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Podziękowania dla nauczycieli i stypendia dla uczniów Zawodnicy z sześciu krajów na turnieju Bocci w Konopiskach

Obchodzony 14 października Dzień Edukacji 
Narodowej miał, jak co roku, także lokalny 

akcent. W związku ze świętem pracowników oświa-
ty nie zabrakło życzeń, gratulacji i podziękowań za 
codzienny trud pedagogów.

Podczas uroczystego spotkania, które z  tej okazji zo-
stało zorganizowane, wójt Artur Brędzel skierował 
słowa uznania do wszystkich dyrektorów, nauczycieli, 
wychowawców i  pozostałych pracowników oświa-
ty. Czternaście osób z grona pedagogicznego zostało 
wyróżnionych nagrodami finansowymi za szczególne 
osiągnięcia. Nagrody otrzymało też czterech pracow-
ników niepedagogicznych.

- Wójt podziękował za ich zaangażowanie w  pracę, 
profesjonalizm oraz wsparcie organizacyjne w prawi-
dłowym funkcjonowaniu placówek – informują pra-
cownicy referatu oświaty i sportu urzędu gminy.

W ostatnich dniach września w Gminnej Hali 
Sportowej w  Konopiskach odbył się XVI 

Międzynarodowy Turniej Bocci – Boccia Promete-
us Cup 2024.

Turniej, organizowany od ubiegłego roku jako Memo-
riał Zbigniewa Bednarka i Dawida Jabłońskiego, zgro-
madził 179 zawodników, którzy rywalizowali w ośmiu 
kategoriach. Zawodnicy reprezentowali dwadzieścia 
trzy kluby sportowe i stowarzyszenia z Polski, Czech, 
Słowacji, Ukrainy i Włoch.

Boccia to dyscyplina, której korzenie sięgają zarów-
no Włoch (Bocce), jak i Francji (Boule lub Petanque). 
Uprawiana jest w ponad 50 krajach na całym świecie, 
a  jej szczególna cecha to adaptacyjność, co czyni ją 
jedną z  nielicznych dziedzin sportowych dostępnych 
dla osób z  ciężkimi niepełnosprawnościami. Boccia 
skierowana jest przede wszystkim do osób z zaburze-
niami centralnego układu nerwowego, takimi jak mó-
zgowe porażenie dziecięce czy dystrofie mięśniowe.

Od 1992 roku Boccia jest stałą dyscypliną paraolim-
pijską, jedną z  trzech, które nie mają swojego odpo-
wiednika w  programie olimpijskim. Dyscyplina ta 

Rowerami przez gminę. W tle malownicza trasa i lokalne smaki
22 września w  Konopiskach odbył się Gminny 

Rajd Rowerowy.

Uczestnicy tego wydarzenia mieli do pokonania odci-
nek liczący prawie 25 kilometrów. Trasa prowadziła 
przez malownicze okolice gminy, oferując nie tylko 
wspaniałe widoki, ale także interesujące przystanki.

Podczas rajdu uczestnicy odwiedzili jedną z  lokal-

Samorządowiec pogratulował również czterem oso-
bom uzyskania stopnia awansu zawodowego nauczy-
ciela mianowanego. Podczas uroczystości wyróżniono 
także wszystkich dyrektorów szkół i przedszkoli, do-
ceniając ich wkład w tworzenie nowoczesnych, zadba-
nych placówek, które oferują wysoki poziom dydak-
tyczny i zapewniają uczniom wszechstronny rozwój.

- Dzień Edukacji Narodowej stał się też dobrą okazją 
do wręczenia stypendiów dwóm uczennicom za wy-
bitne osiągnięcia w nauce, jakie poczyniły one w mi-
nionym roku szkolnym. Wyróżnione zostały Emilia 
Skalik oraz Lena Borek – dodają urzędnicy.

Po oficjalnej części uroczystości odbył się krótki wy-
stęp artystyczny Pio Aure, muzyka, kompozytora, 
poety oraz autora sztuk teatralnych. Artysta w swoim 
recitalu zaprezentował ciekawe aranżacje znanych 
utworów muzycznych.

Autografy, quiz i sportowe opowieści.
Piłkarze Rakowa gościli w Aleksandrii
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Kocha-

nowskiego w Aleksandrii gościł piłkarzy RKS 
Raków Częstochowa. Milan Rundić oraz Lazaros 
Lamprou opowiedzieli o początkach swoich karier, 
a uczniowie pytali o ich codzienną pracę w klubie.

Uczestnicy spotkania z piłkarzami Rakowa z zaintere-
sowaniem słuchali opowieści swoich gości i aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniu.

- Bardzo miłą niespodzianką dla wszystkich kibiców 

okazał się quiz wiedzy. Dzieci z  zaangażowaniem 
odpowiadały na pytania, zdobywając fantastyczne na-
grody. Na zakończenie wszyscy otrzymali upragnione 
karty z autografami, a spotkanie zakończyło się wspól-
nym pamiątkowym zdjęciem – informuje Marzena 
Badora.

Jak dodaje, piłkarze podczas spotkania z  młodzieżą 
promowali zdrowy styl życia oraz podkreślali wartości 
płynące z uprawiania sportu.

Aquathlonowe emocje w Konopiskach
W  drugą sobotę października na stadionie 

w Konopiskach odbyła się czternasta edycja 
Grand Prix WLKS Kmicic w Aquathlonie.

Zawody podzielono na trzy grupy wiekowe, a każda 
z  nich miała do pokonania różne dystanse biegowe 
oraz pływackie, które zawodnicy zaliczali pod opieką 
swoich trenerów na pływalni. Najmłodsze roczniki 
(2012-2013) zmierzyły się z  dystansem 400 metrów 
biegu oraz 50 metrów pływania.

Kolejną grupą byli zawodnicy z roczników 2010-2011, 
którzy rywalizowali na dystansie 600 metrów biegu 
oraz 100 metrów pływania. Bieg wymagał większej wy-
trzymałości, a emocje narastały z każdym okrążeniem, 
gdy kibice gorąco dopingowali swoich faworytów.

Najdłuższy dystans – 800 metrów biegu i 100 metrów 
pływania – należał do kategorii open, w której rywa-
lizowali zawodnicy urodzeni w  2009 roku i  starsi. 
Zmagania były zacięte, a biegacze pokazali doskonałą 
formę, wykazując się zarówno kondycją, jak i odpor-
nością psychiczną.

W ramach XIV Grand Prix WLKS Kmicic odbywały 
się także konkurencje biegowe, bez zaliczenia pływa-
nia, z podziałem na kategorie wiekowe i dystanse.

- Na podium stanęli ci, którzy najlepiej poradzili sobie 
z wyzwaniami na trasie. Wszyscy zawodnicy zasłuży-
li jednak na uznanie za wysiłek, jaki włożyli w swoje 
występy – podkreślają organizatorzy zawodów.

Cisza, spokój i szczyty. GCKiS zorganizował wyprawę z Koziej Góry na Szyndzielnię

12 października Gminne Centrum Kultury 
i  Sportu w  Konopiskach zorganizowało wy-

prawę górską. Trasa wycieczki prowadziła przez 
malownicze szlaki Beskidu Śląskiego.

Uczestnicy rozpoczęli wędrówkę w miejscowości By-
stra, skąd skierowali się na Kozią Górę (686 m n.p.m.), 
słynącą z urokliwych widoków i popularnych tras ro-
werowych. Kolejnym etapem była Szyndzielnia (1028 
m n.p.m.), gdzie piechurzy zatrzymali się na zasłużony 
odpoczynek i obiad w tamtejszym schronisku.

– Schronisko na Szyndzielni, położone na zboczu góry, 
to doskonałe miejsce na regenerację sił po dosyć stro-

mym podejściu. Ciepłe posiłki i gorące napoje, podane 
z widokiem na rozciągające się doliny, były idealnym 
sposobem na zrelaksowanie się przed dalszą drogą – 
relacjonują organizatorzy wycieczki.

Po przerwie grupa ruszyła dalej, zdobywając Klim-
czok (1117 m n.p.m.), jeden z najwyższych szczytów 
w okolicy.

– Tego dnia szlak był wyjątkowo spokojny, a liczba tu-
rystów minimalna, co pozwoliło uczestnikom w pełni 
cieszyć się ciszą i spokojem natury. Wyprawa zakoń-
czyła się pętlą, prowadzącą z powrotem do Bystrej – 
dodają organizatorzy.

umożliwia osobom z ciężkimi niepełnosprawnościami 
rywalizację o medale na równych zasadach, co czyni ją 
pierwszym takim sportem na świecie.

Zawodnicy w Bocci dzieleni są na klasy w zależności 
od stopnia niepełnosprawności. Turniej rozgrywany 
był w  czterech głównych klasach: BC1, BC2, BC3 
i BC4, z dodatkową klasą BC5, wprowadzoną w 2015 
roku. Każda z  klas uwzględnia specyficzne potrzeby 
i możliwości zawodników, co zapewnia równość szans 
w rywalizacji.

Podczas tegorocznego turnieju w Konopiskach uczestni-
cy mogli zmierzyć się z zawodnikami, którzy niedawno 
rywalizowali podczas Igrzysk Paraolimpijskich w Pary-
żu. Puchar Memoriału Zbigniewa Bednarka i  Dawida 
Jabłońskiego zdobył Łukasz Brożek ze Start Warszawa.

- To nie tylko podniosło prestiż zawodów, ale także 
dało możliwość obserwowania sportowego ducha na 
najwyższym poziomie. Sportowcy z  sześciu krajów, 
mimo różnych doświadczeń i poziomów umiejętności, 
pokazali niezwykłą determinację, umiejętności oraz 
siłę ducha, które są esencją tego sportu – wyjaśniają 
organizatorzy.

Konopiska na sportowo. Uczniowie walczyli
o medale w zawodach lekkoatletycznych

10 października na stadionie w  Konopiskach 
odbyła się jesienna edycja Gminnych Zawo-

dów Lekkoatletycznych. To sportowe wydarzenie 
zgromadziło prawie 130 uczniów szkół podstawo-
wych z terenu gminy.

W  zawodach uczestniczyły dzieci z  klas IV-VIII, 
które rywalizowały w różnych konkurencjach sporto-
wych. Uczniowie zostali przydzieleni do poszczegól-
nych konkurencji zgodnie z kategoriami wiekowymi. 
W  programie znalazły się biegi na 100, 300, 600, 
800 i 1000 metrów. Zawodnicy konkurowali również 
w skoku w dal oraz rzucie piłeczką palantową.

Na zakończenie wydarzenia dyplomy i  medale dla 
pierwszej trójki w  każdej konkurencji wręczył wójt 
Artur Brędzel, który pogratulował wszystkim uczest-
nikom sportowego zaangażowania i rywalizacji w du-
chu fair play.

Strażacka pasja i współpraca
W ostatnią sobotę września miejscowy stadion 

stał się areną zmagań strażackich drużyn, 
które wzięły udział w  XI Powiatowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Po-
żarnych o Puchar Starosty Częstochowskiego.

Wydarzenie zgromadziło liczne zespoły z  terenu po-
wiatu częstochowskiego, które rywalizowały w atmos-
ferze sportowego ducha i  koleżeństwa. Każda kon-
kurencja wymagała precyzji, szybkości i  doskonałej 
współpracy.

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Jamkach, 
jako jedyni przedstawiciele gminy, zajęli czwarte miej-
sce.

nych firm oraz siedzibę Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Hutkach, gdzie przy filiżance kawy mogli skosz-
tować domowych wypieków przygotowanych przez 
panie z KGW.

- Na zakończenie rajdu, tuż po powrocie na metę, 
czekał na nich gorący posiłek, również przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Hutkach – relacjo-
nują organizatorzy rajdu.
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RUSZA REMONT ZABYTKOWEJ
KAPLICZKI W BIAŁEJ WIELKIEJ

Zabytkowa kapliczka w Białej Wielkiej, będąca ważnym elemen-
tem lokalnego dziedzictwa, wkrótce przejdzie długo oczekiwa-
ny remont. Pod koniec września wójt Renata Samek podpisała 
umowę z wykonawcą, firmą Rembud z Żelisławic, na realizację 
tego zadania. Prace mają na celu nie tylko odświeżenie wyglądu 
kapliczki, ale także zabezpieczenie jej struktury na przyszłość.

Kapliczka, której historia sięga wielu pokoleń, jest ważnym miej-
scem dla mieszkańców, zarówno ze względu na swoją wartość hi-
storyczną, jak i symboliczną. Dbałość o takie obiekty to wyraz tro-
ski o dziedzictwo lokalne, a także o estetykę przestrzeni publicznej. 
Na prace udało się pozyskać znaczące dofinansowanie z tzw. Pol-
skiego Ładu. Całkowity koszt inwestycji wynoszący 138 tys. zł, aż 
w kwocie ponad 134 tys. zł pokryty będzie właśnie z tego źródła.

Zakres remontu jest szeroki. Obejmuje między innymi podbicie 
fundamentów i wykonanie kanału osuszającego, co jest kluczowe 
dla zabezpieczenia obiektu przed wilgocią. Planowane są także 
prace elewacyjne - skucie starych tynków, naprawa spękań oraz 
uzupełnienie powłok elewacyjnych. Na zakończenie przewidzia-
no scalenie kolorystyczne całej powierzchni, co pozwoli odświe-
żyć wygląd kapliczki i przywrócić jej dawny blask.

Prace mają ruszyć niebawem, a  ich zakończenie planowane jest 
na przyszły rok. Odnowiona kapliczka stanie się na nowo wizy-
tówką miejscowości oraz miejscem zadumy i refleksji.

Piotr Biernacki

ROZWÓJ PRZEDSZKOLA W LELOWIE. 
GMINA PRZYGOTOWAŁA PAKIET
ZAJĘĆ DLA NAJMŁODSZYCH

Gmina Lelów zaprosiła rodziców do zapisania swoich dzieci do 
udziału w projekcie „TIK – Rozwój Przedszkola w Lelowie”. Na 
jego współfinansowanie pozyskano duże środki z Unii Europej-
skiej, a całkowita wartość to prawie 225 tys. zł. Główny cel to 
wsparcie rozwoju przedszkolaków poprzez innowacyjne i róż-
norodne zajęcia.

W ramach programu dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach 
z  matematyki przyszłości, ekologiczno-przyrodniczych, tych 
rozwijających kompetencje językowe oraz preorientacji zawodo-
wej. Dodatkowo, oferta obejmuje zajęcia muzykoterapii, integra-
cji sensoplastycznej, a  także zajęcia motoryczne, które mają na 
celu kształtowanie zdrowych nawyków i postaw prozdrowotnych.

Projekt stawia sobie za cel wielowymiarowy rozwój dzieci, co 
pozwoli im lepiej przygotować się na przyszłe wyzwania. Każde 
dziecko może uczestniczyć w kilku formach zajęć, by lepiej roz-
wijać zainteresowania i wydobywać swoje predyspozycje.

Piotr Biernacki
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POWOŁALI KOMISJĘ REWIZYJNĄ 
I USTALILI SKŁADKI

8 października w Starostwie Powiatowym w Częstochowie od-
było się posiedzenie Zgromadzenia Jurajskiego Związku Powia-
towo-Gminnego „Komunikacja Jurajska”, które wybrało człon-
ków komisji rewizyjnej. W  trzyosobowym gronie znalazła się 
także wójt Renata Samek.

W trakcie spotkania, w którym uczestniczyli przedstawiciele sta-
rostwa oraz dziesięciu gmin należących do Związku, czyli łącznie 
osiemnastu delegatów z  grona dwudziestu czterech uprawnio-
nych członków, powołano komisję rewizyjną Związku. W jej skład, 
oprócz Joanny Zasępy i  Artura Sosny, odpowiednio włodarzy 
Kruszyny i Mstowa, weszła również wójt Renata Samek. Zgroma-
dzenie uchwaliło również regulamin pracy komisji oraz podjęło 
decyzję co do wysokości składek członkowskich na przyszły rok. 
Każda gmina będzie musiała przekazać na ten cel kwotę 32 tys. 
zł. W jakim celu powołano Związek Powiatowo-Gminny „Komu-
nikacja Jurajska”?

- Jego działania mają na celu wspieranie mieszkańców oraz gości 
regionu w korzystaniu z szybkich, bezpiecznych i ekologicznych 
rozwiązań transportowych, co wpisuje się w  długoterminową 
strategię zrównoważonego rozwoju regionu – tłumaczą inicjato-
rzy przedsięwzięcia.

Monika Wójcik
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10 października spod urzędu gminy wyruszył kolejny transport 
darów dla osób poszkodowanych podczas wrześniowej powodzi. 
W  akcję zaangażowali się mieszkańcy, organizacje społeczne 
oraz lokalne władze, okazując solidarność z tymi, którzy ucier-
pieli w wyniku żywiołu.

Przedstawicielki lokalnych władz podziękowały wszystkim miesz-
kańcom zaangażowanym we wsparcie dla powodzian. Zbiórki 
darów odbywały się w różnych punktach na terenie gminy, a ich 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

HYBRYDOWY RADIOWÓZ DLA KONIECPOLA.
SAMORZĄD LELOWA MIAŁ TU SWÓJ WKŁAD

17 października w  częstochowskiej komendzie odbyło się ofi-
cjalne przekazanie sześciu nowoczesnych, hybrydowych radio-
wozów, które trafią do kilku jednostek policji w regionie, w tym 
do komisariatu w Koniecpolu.

Zakup sfinansowano ze środków przekazanych przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, policję oraz okoliczne samorządy. 17 tys. zł to wkład Ko-
niecpola, kolejne 13 tys. zł przekazała gmina Lelów, a po 10 tys. zł 
dołożyły samorządy Dąbrowy Zielonej i Przyrowa.

- Nowy hybrydowy radiowóz z  pewnością pozwoli na bardziej 
efektywną pracę policji. Poprawi skuteczność działań prewencyj-
nych i interwencyjnych w naszej okolicy, co wpłynie pozytywnie 
na poziom bezpieczeństwa mieszkańców – mówi Monika Kasznia 
z urzędu gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

organizacja nie byłaby możliwa bez pomocy wielu osób, które za-
dbały o transport zebranych artykułów.

Dary trafią do miejscowości Ścinawka Średnia, skąd zostaną 
przekazane bezpośrednio do potrzebujących rodzin.

- Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za okazane serce. To 
wspaniały gest wsparcia i  solidarności – podkreśla wójt Renata 
Samek.
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MIESZKAŃCY WYBRALI 
NOWYCH SOŁTYSÓW

Podczas ostatnich zebrań sołeckich mieszkańcy gminy Miedź-
no dokonali wyboru nowych sołtysów, którzy będą pełnić swoje 
funkcje przez najbliższą kadencję samorządu. To ważny mo-
ment dla lokalnej społeczności, ponieważ sołtysi stanowią klu-
czowe ogniwo pomiędzy mieszkańcami a władzami gminy, dba-
jąc o codzienne sprawy, organizując zebrania oraz angażując się 
w działania na rzecz rozwoju sołectw.

W sołectwie Borowa nowym sołtysem został Przemysław Tałaj-
czyk, a w sołectwie Dębiniec funkcję tę obejmie Marta Morawiec. 
W Izbiskach mieszkańcy wybrali Agnieszkę Kęsy, natomiast w Ko-
łaczkowicach Dużych Adrian Soboniak objął tę odpowiedzialną 
rolę. W  Kołaczkowicach Małych z  kolei funkcję sołtysa będzie 
pełnić Maria Kujawska.

W  sołectwie Miedźno, mieszkańcy ponownie obdarzyli zaufa-
niem Mirosława Zawadę. Wojciech Bociąga został wybrany sołty-
sem w Mokrej, Barbara Piątek obejmie stanowisko w Ostrowach 
nad Okszą, a w Wapienniku sołtysem została Agnieszka Makles. 
Sołectwo Władysławów będzie natomiast reprezentowane przez 
Czesława Trzepizura.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w  Miedźnie otrzymała 
nowoczesne wyposażenie. W  ramach szóstej edycji programu 
grantowego „Wzmocnij Swoje Otoczenie” realizowanego przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne i dzięki uzyskanemu wspar-
ciu finansowemu w wysokości 29,5 tys. zł zakupiono kluczowy 
sprzęt ratowniczy, w  tym motopompę pływającą Niagara oraz 
trzy komplety specjalistycznych ubrań ochronnych i dwa hełmy.

Nowe wyposażenie znacząco wpłynie na poprawę gotowości 
bojowej jednostki. Dzięki motopompie pływającej strażacy będą 
w stanie skuteczniej i szybciej reagować na zdarzenia związane 
z zagrożeniem powodziowym czy pożarami. Uzupełnienie umun-
durowania o  nowe komplety specjalne i  hełmy to także zwięk-
szenie bezpieczeństwa samych strażaków podczas akcji ratow-
niczych.

- Realizacja projektu nie tylko poprawiła poziom gotowości ope-
racyjnej strażaków, ale również pozytywnie wpłynie na poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców Miedźna. Dzięki wsparciu PSE je-
steśmy lepiej przygotowani do szybkich i skutecznych interwen-
cji, co ma kluczowe znaczenie dla społeczności lokalnej — pod-
kreślają strażacy.

Program „Wzmocnij Swoje Otoczenie” to inicjatywa ogólnopol-
ska, której celem jest wspieranie lokalnych projektów związanych 
z  rozwojem infrastruktury społecznej, aktywizacją życia spo-
łecznego i kulturalnego, poprawą bezpieczeństwa, edukacją oraz 
ochroną środowiska.

Piotr Biernacki

Piotr Biernacki, fot. Ochotnicza Straż Pożarna w Miedźnie

OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA W MIEDŹNIE 
Z NOWYM SPRZĘTEM

NA JUBILEUSZ 600-LECIA ZABYTKOWA 
ŚWIĄTYNIA ZYSKA ODNOWIONE WNĘTRZE

Kościół pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Miedźnie przecho-
dzi obecnie znaczącą renowację. Dzięki uzyskanej dotacji w wy-
sokości 1,3 mln zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
konserwacji poddane zostaną piękne, zabytkowe ołtarze.

Głównym celem realizowanego obecnie projektu jest precyzyjna 
odnowa trzech ołtarzy: głównego, poświęconego Św. Katarzynie 
Aleksandryjskiej, oraz dwóch bocznych, poświęconych Św. Annie 
i Matce Bożej Częstochowskiej.

- Drewniane konstrukcje ołtarzy zostały poważnie nadgryzione 
zębem czasu, zniszczone przez szkodniki, przesiąknięte kurzem 
i zabrudzeniami, z licznymi warstwami starej farby, które zama-
zały pierwotne piękno rzeźb i ornamentów. Każda kolejna war-
stwa farby przytłaczała rzeźby, a  złocenia straciły swój dawny 
blask — podkreślają pracownicy urzędu gminy.

Jak podnoszą, dzięki bieżącej inwestycji zabytkowe ołtarze mają 
odzyskać swój pierwotny, pełen detali charakter.

9 i 10 października w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mokrej 
odbywała się międzyszkolna wymiana uczniów i nauczycieli w 
ramach Projektu English Teaching. Placówka gościła delegację 
ze Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi z Cerekwicy w wo-
jewództwie wielkopolskim.

Program English Teaching został zainicjowany przez Polsko-
-Amerykańską Fundację Wolności w 2000 roku, a od 2002 roku 
jego krajowym operatorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA. 
Celem projektu jest promowanie nauki języka angielskiego wśród 
dzieci i młodzieży z małych miejscowości i terenów wiejskich. 
Program kładzie także duży nacisk na rozwój zawodowy nauczy-
cieli języka angielskiego z obszarów poza dużymi miastami.

- Dzięki działaniom organizowanym w ramach Programu English 
Teaching, uczestnicy – zarówno uczniowie, jak i nauczyciele – 
rozwijają swoje kompetencje językowe, zyskują pewność siebie i 

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

Monika Wójcik

UCZNIOWIE Z CEREKWICY Z WIZYTĄ W MOKREJ I URZĘDZIE

- Drewniana struktura zostanie wzmocniona, oryginalne orna-
menty odtworzone, a  wszelkie ubytki zrekonstruowane. Wnę-
trze kościoła znów zabłyśnie w  pełnej krasie, zachowując hi-
storyczną spójność estetyczną, która z pewnością zachwyci nie 
tylko parafian — dodają.

Prace mają zakończyć się z końcem października przyszłego roku. 
Ich całkowita wartość to 1,33 mln zł. Te dodatkowe, pozadotacyj-
ne pieniądze, pochodzą z wkładu własnego przekazanego przez 
sołectwa wszystkich wsi wchodzących w skład parafii.

Projekt ten jest o  tyle szczególnie ważny, ponieważ wpisuje się 
w przygotowania do wielkiego jubileuszu 600-lecia parafii, który 
przypada właśnie na rok 2025. Parafia została założona bowiem 
17 września 1425 roku przez biskupa Zbigniewa Oleśnickiego, 
a opiekę nad nią sprawował sam król Władysław Jagiełło. Obecna 
budowla powstała w latach 1872–1877 dzięki staraniom ks. Stani-
sława Markowskiego, a konsekrował ją 10 czerwca 1885 roku bi-
skup włocławski Aleksander Bereśniewicz, po tym, jak oryginalna 
świątynia uległa zniszczeniu wskutek pożaru.

przełamują bariery w komunikacji, co pozwala im na lepsze ra-
dzenie sobie w nauce i w życiu codziennym — przekonują miej-
scowi pedagodzy.

W czasie swojego pobytu młodzi ludzie odwiedzili też urząd 
gminy, gdzie poznali specyfikę pracy tej instytucji oraz kluczowe 
zagadnienia związane z funkcjonowaniem lokalnego samorządu. 
W ramach wycieczki po budynku uczniowie mogli bezpośrednio 
przyjrzeć się również pracy urzędników.

- Zostali oprowadzeni po najważniejszych miejscach, takich jak 
sala sesyjna, w której zapadają istotne decyzje dla mieszkańców, 
oraz GOPS, który odgrywa kluczową rolę w zakresie pomocy spo-
łecznej. To spotkanie nie tylko wzbogaciło ich wiedzę o działalno-
ści urzędu, ale również pokazało, jak ważna i odpowiedzialna jest 
praca na rzecz lokalnej społeczności — przekonują pracownicy 
urzędu gminy.



CZTERY MILIONY ZŁOTYCH POZYSKANEGO
DOFINANSOWANIA POZWOLĄ KOMPLEKSOWO 
ZMODERNIZOWAĆ PLACÓWKĘ W KUCHARACH

OŚWIETLENIE ULICZNE NA OBWODNICY MSTOWA I W BRZYSZOWIE GOTOWE. 
W PLANACH KOLEJNE LOKALIZACJE
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Na wiosnę ruszy przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Pod-
stawowej w  Kucharach. Nowoczesny obiekt, który powstanie 
w  ramach tego projektu, obejmie zarówno przestrzeń eduka-
cyjną, jak i świetlicę.

Tutejszy samorząd pozyskał ponad 4 mln zł dofinansowania na 
realizację zadania, które warte jest prawie 4,8 mln zł. Kontrakt 
jest już podpisany, a za całość odpowiadać będzie firma Leo Con-
sulting z Radomska.

Inwestycja przewiduje kompleksową przebudowę i  rozbudowę 
istniejącego budynku szkoły, a  między innymi poszerzenie bu-
dynku, budowę pierwszego piętra i klatki schodowej z windą dla 
osób niepełnosprawnych, modernizację instalacji wewnętrznych, 
jak również wykonanie nowego ogrodzenia i zagospodarowanie 
terenu.

Obiekt zostanie wyposażony w fotowoltaikę oraz systemy ogrze-
wania i  klimatyzacji. Kluczowym celem całego przedsięwzięcia 
jest dostosowanie szkoły do współczesnych standardów eduka-
cyjnych i społecznych.

- Budynek szkolny w  Kucharach, który został wybudowany 
w pierwszej połowie ubiegłego wieku, nie spełnia swoich potrzeb. 
Brakuje przestrzeni dla uczniów i nauczycieli, w tym sali przed-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

szkolnej, sali gimnastycznej oraz pomieszczeń na uroczystości 
i spotkania mieszkańców – informuje urząd gminy.

Pierwszym etapem inwestycji, realizowanej w  formule „zapro-
jektuj i wybuduj”, będzie opracowanie dokumentacji projektowej 
oraz uzyskanie niezbędnych pozwoleń. Wykonawca planuje roz-
począć prace budowlane w marcu przyszłego roku, po zakończe-
niu ferii zimowych.

MILIONOWE DOFINANSOWANIE NA 
REMONT DROGI ŁĄCZĄCEJ RĘDZINY 
I JASKRÓW

Powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości przeszło 1,2 mln 
zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację remontu 
drogi powiatowej nr 1005 S, obejmującej ulicę Szkolną w Rędzi-
nach oraz ulicę Ołowiankę w Jaskrowie.

Łącznie modernizacji zostanie poddany odcinek liczący niemal 
dwa i pół kilometra, w tym około siedmiuset pięćdziesiąt metrów 
w ciągu ulicy Ołowianka w Jaskrowie oraz ponad tysiąc sześćset 
metrów ulicy Szkolnej w Rędzinach. Rozpoczęcie prac planowane 
jest na listopad, a zakończenie przewidziano na wrzesień przy-
szłego roku.

Kwota pozyskanego dofinansowania pokryje połowę wartości ca-
łego zadania. Pozostałe środki pochodzić będą z budżetu staro-
stwa powiatu częstochowskiego oraz samorządów gmin Mstów 
i Rędziny. Remont drogi powiatowej nr 1005 S ma kluczowe zna-
czenie dla lokalnej infrastruktury, łącząc dwie ważne trasy – dro-
gę wojewódzką DW786 oraz drogę krajową DK91.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Zakończył się montaż brakującego odcinka oświetlenia uliczne-
go na obwodnicy Mstowa przy ulicy Źródlanej, a także w Brzy-
szowie, w kierunku granicy z gminą Olsztyn.

Dynamiczny rozwój gminy i idące za tym zmiany w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego w ostatnich latach po-
ciągają za sobą kolejne obowiązki samorządu, jak choćby te zwią-
zane z wykonaniem oświetlenia ulicznego w przestrzeni publicz-
nej.

Współfinansowany z  tzw. „Polskiego Ładu” projekt, w  ramach 
którego przewidziano montaż stu czterech nowych latarni na 
terenie kilku gminnych miejscowości, wszedł właśnie w kolejną 
fazę. W  ramach tego przedsięwzięcia zainstalowano niedawno 
szesnaście latarni przy ulicy Źródlanej w Mstowie w ciągu dro-
gi wojewódzkiej DW786, pomiędzy mostem a  stadionem „War-
ty”. Z kolejnych dwudziestu czterech punktów mogą cieszyć się 
też mieszkańcy Brzyszowa. W  tym przypadku latarnie pojawiły 
się na odcinku od skrzyżowania dróg powiatowych 1040S i 1043S 
w stronę sąsiadującego z gminą olsztyńskiego samorządu.

Planowane są kolejne instalacje, które pojawią się w takich miej-
scowościach jak Jaskrów, Zawada czy Wancerzów. W  sumie na 
terenie gminy Mstów zainstalowane zostanie nowoczesne oświe-
tlenie w ośmiu lokalizacjach, co poprawi jakość życia mieszkań-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

ców i zwiększy bezpieczeństwo na drogach.

Wszystkie latarnie wyposażone są w  nowoczesne oprawy LED, 
co pozwala na oszczędność energii oraz redukcję emisji światła, 
dzięki wbudowanemu systemowi regulacji natężenia.

SPORTOWA INFRASTRUKTURA W MAŁUSACH WIELKICH. POJAWIAJĄ 
SIĘ NOWE MOŻLIWOŚCI DLA UCZNIÓW I MIESZKAŃCÓW
Przy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Małusach 
Wielkich powstanie nowoczesne boisko wielofunkcyjne wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji. Mstowski samorząd pozy-
skał na ten cel ponad 2,1 mln zł.

Zadanie jest współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach Programu Olimpia, który zakłada budowę 
przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych wystę-

Monika Wójcik
pów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. Głównym 
celem wspomnianego programu jest poprawa dostępu do no-
woczesnej infrastruktury sportowej, szczególnie w  placówkach 
oświatowych. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Małusach Wielkich, który obec-
nie dysponuje jedynie niewielką salką gimnastyczną, od dawna 
zmaga się z brakiem odpowiedniego zaplecza sportowego. Nowa 
inwestycja przewiduje budowę boiska wielofunkcyjnego oraz 

łącznika z budynkiem szkoły, co stworzy warunki do całoroczne-
go przeprowadzania efektywnych zajęć wychowania fizycznego.

Infrastruktura zostanie wzbogacona o  zaplecze sanitarno-szat-
niowe oraz wyposażenie sportowe, umożliwiające grę w  piłkę 
nożną, koszykówkę, siatkówkę i piłkę ręczną. Dodatkowo przewi-
dziano budowę strzelnicy laserowej, instalację wodno-kanaliza-
cyjną, elektryczną oraz fotowoltaikę, co pozwoli na zrównoważo-
ne i ekologiczne funkcjonowanie obiektu.

- Inwestycje w oświetlenie uliczne w wielu przypadkach zostały 
zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego na wniosek miesz-
kańców – podkreślają urzędnicy, doceniając zaangażowanie lo-
kalnej społeczności w rozwój infrastruktury.



OSP KOBYŁCZYCE ZYSKA NOWOCZESNE
ZAPLECZE. RUSZA PRZEBUDOWA REMIZY

WÓJT WRĘCZYŁ NAGRODY I ODEBRAŁ ŚLUBOWANIE
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SOŁTYSI UHONOROWANI ZA
PRACĘ NA RZECZ MIESZKAŃCÓW 

Podczas niedawnej sesji rady gminy wójt Mstowa wręczył pa-
miątkowe statuetki sołtysom, którzy zakończyli swoją działal-
ność wraz z upływem kadencji.

Wójt Tomasz Gęsiarz, wraz z  wicewójt Małgorzatą Grabowską 
i przewodniczącym rady gminy Krzysztofem Choryłkiem, podzię-
kowali sołtysom za pełną zaangażowania pracę na rzecz lokalnej 
społeczności.

Jak podkreślił włodarz, praca sołtysów ma kluczowe znaczenie 
dla rozwoju samorządu i poprawy jakości życia mieszkańców. Od-
chodzący sołtysi, wśród których znaleźli się Tadeusz Brędzel, Ire-
neusz Bekus, Łukasz Heręży, Iwona Boral, Artur Jabłoński i Ewe-
lina Kaleta, otrzymali nie tylko symboliczne statuetki, ale również 
życzenia dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

Wójt Tomasz Gęsiarz podpisał umowę na realizację przebudo-
wy i  rozbudowy wielofunkcyjnego budynku remizy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w  Kobyłczycach. Projekt, dofinansowany 
ze środków budżetu państwa, ma na celu poprawę warunków 
użytkowych budynku, który stanowi centrum społeczno-kultu-
ralne miejscowości.

Wartość inwestycji sięga bez mała 2,1 mln zł, z czego blisko 1,8 
mln zł miejscowi urzędnicy pozyskali w ramach tzw. „Polskiego 
Ładu”. Obecny stan techniczny budynku, będącego siedzibą tu-
tejszej jednostki ochotniczej straży pożarnej oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich „Niwianki”, nie pozwalał na jego pełne wykorzystanie. 

- Brak odpowiedniego zaplecza socjalnego oraz technicznego 
utrudnia działalność strażaków i koła gospodyń wiejskich, a sama 
remiza wymaga pilnej modernizacji. Budynek, znajdujący się 
w centrum Kobyłczyc, jest jedynym obiektem pełniącym funkcję 
ośrodka społeczno-kulturalnego – tłumaczą mstowscy urzędnicy.

Zadanie, którego sfinalizowaniem zajmie się firma Szymex z Żyt-
na, przewiduje kompleksową przebudowę i  rozbudowę obiektu. 
Obejmie ona między innymi rozbiórkę części budynku, wymianę 
dachu, modernizację instalacji wewnętrznych, a także docieple-
nie ścian i wymianę stolarki okiennej.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

SYMULACJA POŻARU LASU. 
TAK DRUHOWIE ĆWICZYLI
NA WYPADEK FAKTYCZNEGO
ZAGROŻENIA

5 października w  Gąszczyku odbyły się manewry jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy. Druhowie do-
skonalili współpracę na wypadek ewentualnych pożarów lasów, 
przećwiczyli kwestie związane z zaopatrzeniem wodnym oraz 
budowanie linii gaśniczych.

W ćwiczeniach uczestniczyło dziewięć jednostek OSP - z Msto-
wa, Jaskrowa, Kuchar, Mokrzeszy, Małus Wielkich, Małus Małych, 
Kobyłczyc, Siedlca i  Zawady. Scenariusz zakładał szybkie prze-
mieszczanie się ognia w  kierunku zabudowań zlokalizowanych 
w pobliżu lasu.

- Wymagało to od ćwiczących przegrupowania oraz zabezpiecze-
nia zagrożonych terenów – informują organizatorzy.

Manewry obserwował mł. bryg. Marcin Kozioł z Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, który podsu-
mował ćwiczenia, podzielił się własnymi spostrzeżeniami i prze-
kazał uczestnikom szereg cennych wskazówek.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej grono nauczycieli z gminnych 
placówek oświatowych zostało wyróżnione nagrodą wójta. Sze-
ścioro pedagogów złożyło ślubowanie po zdobyciu stopnia na-
uczyciela mianowanego.

Dzień Edukacji Narodowej to święto, które przypomina o tym, jak 
wielką wartością jest edukacja. To także sposobność do podkre-
ślenia wiodącej roli nauczycieli w procesie kształcenia. Tradycyj-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

nie, jak co roku, nauczyciele z gminnych placówek oświatowych 
zostali wyróżnieni przez wójta Tomasza Gęsiarza. Część z nich, 
ci, którzy zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego, 
złożyła również ślubowanie.

- W  tym roku byli to: Marcin Tajchman, Marta Wojciechowska, 
Anna Sitak, Ilona Michalak, Urszula Zagrzewska, Monika Teperska 
– poinformowali lokalni urzędnicy.

WICEMISTRZOWSKI SUKCES PIŁKAREK Z MSTOWA

Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Mstowie zdobyła drugie 
miejsce podczas Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w  piłce nożnej dziewcząt, sięgając po tytuł wicemistrzyń po-
wiatu częstochowskiego.

3 października w Mstowie odbył się turniej finałowy, a do rywali-
zacji przystąpiły trzy drużyny z placówek w Mstowie, Rudnikach 
i Garnka. Zespoły zmierzyły się w systemie „każdy z każdym”, co 
gwarantowało emocjonujące mecze i wyrównaną rywalizację.

Piłkarki z Mstowa rozegrały dwa spotkania. W pierwszym uległy 
drużynie z Garnka 0:2, ale w drugim meczu wykazały się determi-
nacją i pokonały zawodniczki z Rudnik 2:1.

Bohaterką drużyny okazała się Wiktoria Bartelak, która zdoby-
ła obie bramki, zapewniając swojemu zespołowi miejsce na po-
dium. Cały skład pod opieką trenera Piotra Całusińskiego walczył 
z wielkim zaangażowaniem, co przyniosło zasłużony sukces.

W składzie drużyny Szkoły Podstawowej w Mstowie znalazły się: 
Nadia Żak, Anna Bednarek, Wiktoria Bartelak, Zuzanna Bajor, 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

- Projekt przewiduje ponadto stworzenie nowych stref socjal-
nych dla druhów i naszych pań z KGW, co znacząco poprawi wa-
runki pracy strażaków i aktywności lokalnych organizacji. Całość 
zakończą prace wykończeniowe i zakup nowego wyposażenia – 
dodaje wójt Gęsiarz.

Anna Kościańska, Natalia Maciejczyk, Maja Olczyk-Wróbel, Felicja 
Rak oraz Wiktoria Szczerbiak.

- Dziewczęta pokazały nie tylko umiejętności piłkarskie, ale tak-
że ducha sportowej walki, a ich postawa spotkała się z uznaniem 
obserwatorów turnieju — komentują organizatorzy wydarzenia.



W GMINIE HUCZY, POLICJA O NICZYM OFICJALNIE 
NIE WIE, A WÓJT MILCZY I UNIKA ODPOWIEDZI
- Do urzędu gminy, niemalże z drzwiami, wpadł jeden z miesz-
kańców, który biegał po pokojach urzędników i szukał wicewój-
ta Roberta Kępę. Znalazł go na drugi dzień i pobił w innym miej-
scu — poinformowały redakcję osoby związane z  miejscowym 
samorządem. Choć atak na funkcjonariusza publicznego jest 
ścigany z urzędu, to wokół sprawy zapanowała zastanawiająca 
zmowa milczenia. Czy w  tym przypadku można mówić o  nie-
dopełnieniu obowiązku przez włodarza Poczesnej? Dlaczego 
Artur Sosna nie zgłosił pobicia swojego podwładnego organom 
ścigania?

Jak nieoficjalnie udało się potwierdzić w  kilku niezależnych od 
siebie źródłach, do fizycznego ataku na Roberta Kępę, zastępcę 
wójta Artura Sosny, miało dojść tuż przed trzecim weekendem 
października. W poniedziałek, 21 października, redakcja zwróciła 
się w tej sprawie do włodarza i odpowiadającej za kontakty z me-
diami Anety Nawrot.

Dociekaliśmy czy prawdą jest, że doszło do wspomnianego ataku 
w postaci uderzenia Kępy pięścią w twarz, a także czy wicewójt 
pojawił się po tym zdarzeniu w pracy, czy ewentualnie udał się 
na zwolnienie lekarskie lub urlop? Interesowało nas także to czy 
znane są motywy działania sprawcy, jak i również czy o ataku na 
funkcjonariusza publicznego została powiadomienia policja? Po 
tygodniu oczekiwania przyszła lakoniczna odpowiedź.

- Pan Robert Kępa od 17 października jest nieobecny w pracy — 
poinformowała zdawkowo Aneta Nawrot, pomijając całkowicie 
resztę pytań redakcji.

Monika Wójcik, fot. Fotolia

Zdecydowanie szybciej, bo 23 października, do sprawy odnieśli 
się przedstawiciele policji. Choć wiadomość z  pytaniami zosta-
ła wysłana do mundurowych z  Poczesnej, odpowiedź nadeszła 
z częstochowskiej komendy.

- Do chwili obecnej do Komisariatu Policji w Poczesnej nie wpły-
nęło oficjalne zawiadomienie w opisywanej sprawie — przekazała 
podkom. Barbara Poznańska, oficer prasowy Komendy Miejskiej 
Policji w Częstochowie.

W kontekście wspomnianego zdarzenia zastanawia swoista zmo-
wa milczenia władz gminy. Jest to o tyle dziwne, iż tryb ścigania 
przestępstwa naruszenia nietykalności cielesnej funkcjonariusza 
publicznego, a taki status przysługuje Robertowi Kępie jako wi-
cewójtowi, ma charakter publicznoskargowy i podejmowany jest 
automatycznie z urzędu. To oznacza, że nie jest wymagane zło-
żenie przez pokrzywdzonego wniosku o pociągnięcie sprawcy do 
odpowiedzialności karnej. Pojawia się natomiast pytanie, czy brak 
reakcji na fizyczny atak na jednego z najważniejszych gminnych 
urzędników można w tym przypadku traktować jako niedopełnie-
nie obowiązków przez wójta Artura Sosnę?

Sprawca, który dopuścił się popełnienia przestępstwa narusze-
nia nietykalności cielesnej funkcjonariusza publicznego lub osoby 
do pomocy mu przybranej podczas lub w związku z pełnieniem 
obowiązków służbowych, podlega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do lat trzech.

Do tematu powrócimy, jak tylko pojawią się nowe okoliczności.

W POCZESNEJ16
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NOWE WYPOSAŻENIE DLA STRAŻAKÓW
Z TRZECH MIEJSCOWOŚCI

MIEJSCOWI ROLNICY BĘDĄ MIELI 
OKAZJĘ PODNIEŚĆ SWOJE
KWALIFIKACJE. PRZEWIDZIANO 
DLA NICH W LISTOPADZIE DWA 
WAŻNE SZKOLENIA

W listopadzie w przyrowskim magistracie odbędą się dwa istot-
ne szkolenia skierowane do rolników, które pomogą miejsco-
wym farmerom w poszerzeniu wiedzy na temat nowoczesnych 
praktyk rolniczych i ochrony środowiska.

Pierwsze z wydarzeń przewidziano na 15 listopada, a jego począ-
tek zaplanowano na godz. 9. Będzie to szkolenie uzupełniające 
z zakresu stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu 
naziemnego przeznaczonego do tego celu. Organizatorem spo-
tkania jest Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
oraz Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie.

- To szkolenie jest płatne i obowiązują na nie wcześniejsze zapisy. 
Informacje organizacyjne można uzyskać, dzwoniąc pod numer 
telefonu 515 275 958 - informują urzędnicy.

Drugie szkolenie odbędzie się 22 listopada o godz. 10.30. Tym ra-
zem będzie dotyczyło metod ograniczania stosowania antybioty-
ków w produkcji zwierzęcej. To szkolenie jest bezpłatne, jednak 
z powodu ograniczonej liczby miejsc również obowiązują zapisy 
pod tym samym numerem telefonu.

- Oba szkolenia stanowią doskonałą okazję dla lokalnych rolni-
ków do podniesienia swoich kwalifikacji i zdobycia cennej wiedzy, 
niezbędnej do prowadzenia nowoczesnych i  zrównoważonych 
gospodarstw. Warto zarezerwować sobie czas i skorzystać z tej 
możliwości — dodają pracownicy urzędu miasta i gminy.

Monika Wójcik, fot. Freepik

Magistrat zakupił wyposażenie dla jednostek ochotniczych 
straży pożarnych w Przyrowie, Staropolu i Zalesicach. Blisko 26 
tys. zł wydatkowano zarówno na sprzęt ratownictwa medyczne-
go, jak i specjalistyczne ubrania czy narzędzia strażackie.

Wśród nabytego sprzętu znalazło się między innymi dziesięć par 
skórzanych butów strażackich, cztery pary specjalnych rękawic, 
siedem tłumic gumowych ze stylem teleskopowym oraz dwie 
pary spodniobutów-woderów. Zakup obejmował również narzę-
dzie ratownicze Hooligan, latarki-szperacze, a także try zestawy 
uzupełniające torby medycznej PSP R1.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miasta i Gminy Przyrów
- Dzięki tym zakupom strażacy z wymienionych jednostek będą 
mogli skuteczniej i bezpieczniej wykonywać swoje obowiązki — 
przekonują tutejsi urzędnicy.

Zakup sprzętu został sfinansowany dzięki dofinansowaniu ze 
środków urzędu marszałkowskiego. Kwota dofinansowania wy-
niosła 21,6 tys. zł, a wkład własny gminy to niecałe 4,2 tys. zł.

- Nowe wyposażenie, przekazane jednostkom OSP, znacząco 
podniesie ich możliwości operacyjne, co bezpośrednio wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy i całego regio-
nu — dodaje burmistrz Anna Kowalska-Fert.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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DODATKOWE OSIEMSET PIĘĆ-
DZIESIĄT MILIONÓW NA FOTO-
WOLTAIKĘ I MAGAZYNY ENERGII

ŚLĄSKA POLICJA Z NOWOCZESNYMI RADIOWOZAMI. 
TAKŻE DZIĘKI OGROMNEMU WSPARCIU Z FUNDUSZU

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CIEPLNEJ NA ŚLĄSKIM 
UNIWERSYTECIE MEDYCZNYM 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ogłosił znaczące zwiększenie budżetu szóstej edycji programu 
Mój Prąd o dodatkowe 850 mln zł. Dzięki temu łączna pula środ-
ków wzrosła z  400 mln zł do aż 1,25 mld zł. Finansowanie to 
pochodzi z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko (FEnIKS) na lata 2021-2027.

Program skierowany jest do prosumentów, czyli osób, które jed-
nocześnie produkują i konsumują energię elektryczną, a jego ce-
lem jest wsparcie inwestycji w instalacje fotowoltaiczne oraz ma-
gazyny energii. Aby uzyskać dofinansowanie, prosumenci muszą 
rozliczać się w systemie net-billing i ponieść wydatki na instala-
cje po 1 stycznia 2021 roku.

Nabór wniosków do programu trwa do 20 grudnia bieżącego roku 
lub do wyczerpania dostępnych środków. Jak wynika z  danych 
NFOŚiGW, do 9 października złożono już czterdzieści dziewięć 
tysięcy wniosków, z czego prawie osiemnaście i pół tysiąca doty-
czyło dofinansowania magazynów energii elektrycznej, na łączną 
kwotę ponad 262 mln zł.

Wsparcie dla mikroinstalacji fotowoltaicznych wynosi do 7 tys. 
zł, jeśli inwestycja obejmuje również magazyn energii lub ciepła, 
a bez nich – 6 tys. zł. Prosumenci mogą także uzyskać dofinan-
sowanie do magazynów energii cieplnej (do 5 tys. zł) oraz maga-
zynów energii elektrycznej (do 16 tys. zł). Minimalna pojemność 
magazynów energii cieplnej to 20 dm³, a  magazynów energii 
elektrycznej – 2 kWh.

Warto zauważyć, że w  przypadku instalacji fotowoltaicznych 
zgłoszonych do przyłączenia do sieci elektroenergetycznej po 1 
sierpnia 2024 roku, wymagane jest zainwestowanie w  magazyn 
energii elektrycznej lub cieplnej, aby uzyskać dofinansowanie. 
Moc takich instalacji może wynosić od 2 kW do 20 kW.

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach przystępuje do ko-
lejnego kluczowego etapu modernizacji swojej infrastruktury, 
realizując projekt wymiany węzłów cieplnych przy ulicy Medy-
ków. Dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, uczelnia znacząco 
poprawi efektywność energetyczną swoich budynków. 

Projekt ten wpisuje się w  szeroko zakrojone działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju, uwydatniając wagę współpracy śro-
dowiska akademickiego i instytucji proekologicznych.

Umowę o  dofinansowanie podpisali prezes zarządu WFOŚiGW 
Katowicach Mateusz Pindel, a także rektor uczelni, prof. Tomasz 
Szczepański. Dzięki tej współpracy, Śląski Uniwersytet Medyczny 
otrzymał wsparcie w wysokości 500 tys. zł w formie dotacji oraz 
niemal 4,8 mln zł w postaci pożyczki na modernizację systemu 
cieplnego.

- Współpraca z uczelniami wyższymi to dla nas priorytet. Inwesty-

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach po raz kolejny wsparł śląską policję w unowocze-
śnieniu floty radiowozów, przekazując w 2024 roku aż 6 mln zł 
na ten cel. Dzięki temu Komenda Wojewódzka Policji w Katowi-
cach mogła zakupić aż osiemdziesiąt pięć nowoczesnych radio-
wozów hybrydowych, które zastąpią starsze, mniej ekologiczne 
modele z silnikami diesla.

Prezes WFOŚiGW w Katowicach, Mateusz Pindel, zwrócił uwagę 
na długofalowe korzyści wynikające z tej inicjatywy i tak dobrej, 
obopólnej współpracy.

– Finansowanie nowoczesnych radiowozów dla śląskiej policji 

Piotr Biernacki, fot. Pixabay

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

to inwestycja, która przynosi podwójne korzyści. Z  jednej stro-
ny poprawiamy bezpieczeństwo mieszkańców regionu, z drugiej 
dbamy o  środowisko. Hybrydowe pojazdy znacząco zmniejszą 
emisję spalin, co stanowi ważny krok w walce o czystsze powie-
trze w województwie śląskim – podkreślił podczas uroczystości 
przekazania pojazdów.

Jak z kolei wylicza Fundusz, nowe radiowozy, pokonując rocznie 
około 1,7 miliona kilometrów, będą miały bezpośredni wpływ na 
redukcję emisji pyłów, tlenków azotu oraz dwutlenku węgla. Od 
2018 roku instytucja wsparła wymianę już dwustu sześćdziesięciu 
siedmiu pojazdów policyjnych, przeznaczając na ten cel ponad 
11,6 mln zł.

cje Śląskiego Uniwersytetu Medycznego wspierają nowoczesne 
rozwiązania energetyczne oraz ochronę środowiska. Wspólnie 
dbamy o przyszłość kolejnych pokoleń – mówił Mateusz Pindel, 
podkreślając znaczenie inwestycji w ekologiczne technologie.

Podobnie wypowiadał się rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycz-
nego, prof. Tomasz Szczepański, który zaznaczył, że uczelnia nie 
zamierza spoczywać na laurach.

- Nasza współpraca z  WFOŚiGW w  Katowicach jest niezwykle 
ważna ze względów proekologicznych. Jako uczelnia chcemy roz-
wijać tego typu inwestycje i  zintensyfikować działania na rzecz 
ochrony środowiska. W Funduszu mamy sprawdzonego partnera 
i wierzę, że przed nami kolejne wspólne projekty – podnosił.

Projekt zakłada budowę nowego węzła cieplnego (para/woda) 
o  mocy 4 MW, który zastąpi dotychczasowe, mniej efektywne 
rozwiązania. Koszt realizacji całego przedsięwzięcia wynosi 5,88 
mln zł, z czego uczelnia pokrywa 588 tys. zł z własnych środków.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA
– CO WARTO WIEDZIEĆ
I JAKIE SĄ KONSEKWENCJE?

NOWOCZESNA EDUKACJA EKOLOGICZNA 
DLA UCZNIÓW W DĄBROWIE ZIELONEJ

Od 1 września 2017 roku w  województwie śląskim obowiązuje 
Uchwała Antysmogowa, uchwalona przez Sejmik Województwa 
Śląskiego. Dokument ten precyzyjnie określa, które instalacje 
grzewcze muszą zostać wymienione, a  które mogą pozostać 
w  użytku. Uchwała dotyczy wszystkich właścicieli i  użytkow-
ników urządzeń o  mocy do 1 MW, które spalają paliwa stałe. 
Oznacza to, że odnosi się zarówno do użytkowników kotłów, jak 
i pieców oraz kominków na paliwo stałe.

W związku z obowiązującymi regulacjami, mieszkańcy wojewódz-
twa muszą regularnie sprawdzać, czy ich urządzenia grzewcze 
spełniają wymogi uchwały i kiedy przypada termin ich ewentual-
nej wymiany. Aby to zrobić, kluczowe jest poznanie roku produk-
cji kotła oraz jego klasy. Informacje te można znaleźć na tabliczce 
znamionowej, zazwyczaj zamontowanej na urządzeniu. Co jednak 
zrobić, gdy takiej tabliczki brakuje? W takiej sytuacji należy przy-
jąć, że instalacja została wyprodukowana przed 2006 rokiem, co 
oznacza konieczność natychmiastowej wymiany.

Terminy wymiany urządzeń grzewczych różnią się w zależności 
od ich wieku. Kotły wyprodukowane w 2006 roku lub wcześniej, 
a także te bez tabliczki znamionowej, powinny zostać wymienio-
ne do końca 2021 roku. Kotły z lat 2007–2012 należało wymienić 
do końca 2023 roku, natomiast te produkowane od 2013 roku do 
31 sierpnia 2017 muszą zostać wymienione do końca 2025 roku. 
Jeśli natomiast urządzenie posiada klasę 3 lub 4 według normy 
PN-EN 303-5:2012, termin wymiany to koniec 2027 roku.

Należy pamiętać, że terminy wymiany dla kotłów wyprodukowa-
nych przed 2012 rokiem już minęły, co oznacza, że użytkownicy 
takich urządzeń mogą być narażeni na konsekwencje prawne. 
Uchwała nie dotyczy jednak wyłącznie kotłów – obejmuje również 
kominki oraz inne miejscowe ogrzewacze powietrza. Te urzą-
dzenia mogą być używane jedynie wówczas, gdy ich sprawność 
cieplna wynosi minimum 80 proc. lub są wyposażone w urządze-
nia ograniczające emisję pyłu. Kominki niespełniające tych norm 
powinny zostać wymienione do końca 2022 roku.

Właściciele urządzeń grzewczych, którzy nie dotrzymali termi-
nów wymiany, muszą liczyć się z karą finansową. W razie kontroli 
za nieprzestrzeganie przepisów może zostać nałożona grzywna, 
której maksymalna wysokość to aż 5 tys. zł.

Proces wymiany kotła czy kominka to dla wielu mieszkańców 
wyzwanie, zarówno pod względem organizacyjnym, jak i finan-
sowym. Istnieje szereg programów dofinansowania, z  których 
można skorzystać. Jednym z  najpopularniejszych jest program 
„Czyste Powietrze”, który oferuje wsparcie finansowe na wymianę 
nieefektywnych źródeł ciepła, co może znacznie odciążyć budżet 
domowy. Warto również sięgnąć po rozwiązania oferowane przez 
„Mój Prąd”, który obecnie ma już swoją szóstą edycję. Wiele sa-
morządów przewidziało także dopłaty do wymiany źródeł ciepła 
ze swoich, lokalnych budżetów.

Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w  Dąbro-
wie Zielonej zrealizowała projekt „Ekopracownia pod chmurką”, 
dzięki któremu uczniowie zyskali wyjątkowe miejsce do nauki 
w otoczeniu natury. Zielony Ekozakątek, bo tak nazwano nowo 
powstałą przestrzeń, to miejsce, w którym uczniowie będą mo-
gli zgłębiać tajemnice przyrody, przeprowadzać eksperymenty 
oraz prowadzić obserwacje przyrodnicze.

Nowoczesna ekopracownia, której koszt wyniósł nieco ponad 65 
tys. zł, została sfinansowana w większości dzięki dofinansowaniu 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w  Katowicach. Instytucja przekazała ponad 49 tys. zł, 
a pozostała kwota to wkład własny samorządu.

W ramach Zielonego Ekozakątka uczniowie będą mogli korzystać 
z wielu ciekawych rozwiązań, które sprzyjają nauce poprzez do-
świadczenie. Pojawiły się nasadzenia roślin charakterystycznych 
dla Jury Krakowsko-Częstochowskiej, zegar słoneczny, stacje do 
obserwacji korzeni roślin i procesów rozkładu, zbiornik na desz-
czówkę, hotel dla owadów, oczko wodne do obserwacji ekosyste-
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FUNDUSZ PRZYPOMINA O KONIECZNOŚCI LIKWIDACJI NIEEFEK-
TYWNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA W BUDYNKACH OBJĘTYCH DOTACJĄ

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w  Katowicach przypomina beneficjentom programu „Czy-
ste Powietrze” o  konieczności spełnienia określonych warun-
ków dotyczących źródeł ciepła w budynkach, które otrzymały 
dofinansowanie. Kontrole realizacji inwestycji w  czasie okre-
su trwałości przedsięwzięcia wykazały, że w  wielu przypad-
kach budynki objęte wsparciem finansowym wyposażone są 
w nieefektywne urządzenia grzewcze, które nie spełniają wy-
mogów programu.

Zgodnie z  zapisami dokumentacji programowej, każde wymie-
niane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone 
z  użytku. Wymagane jest potwierdzenie w  formie dokumentu 
zezłomowania lub karty przekazania odpadu, a  także protokołu 
kominiarskiego, w  przypadku odłączenia pieców kaflowych lub 
kominków niespełniających wymagań ekoprojektu.

WFOŚiGW w Katowicach zwraca uwagę, że w wielu budynkach 
objętych dofinansowaniem wciąż funkcjonują źródła ciepła ta-
kie jak kozy, trzony kuchenne, piece kaflowe czy kominki, które 
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nie spełniają norm „Czystego Powietrza”. Istniejące w  budynku 
kominki bez płaszcza wodnego muszą posiadać certyfikat eko-
projektu, w przeciwnym razie powinny zostać zlikwidowane lub 
trwale odłączone od przewodu kominowego. Tego typu działania 
muszą być potwierdzone protokołem wydanym przez mistrza ko-
miniarskiego.

Ponadto, w budynkach wyposażonych w nieefektywne źródła cie-
pła, takie jak kuchnie węglowe czy piece typu koza, konieczna jest 
ich likwidacja lub trwałe odłączenie od przewodów kominowych. 
Jeśli budynek posiada kocioł niespełniający normy piątej klasy 
według normy EN 303-5, również musi on zostać zlikwidowany. 
Nie wystarczy, że kocioł jest nieużytkowany – wymagana jest jego 
całkowita eliminacja, potwierdzona odpowiednimi dokumentami.

Fundusz podkreśla, że po zakończeniu każdej inwestycji w ramach 
programu „Czyste Powietrze” w budynku mogą znajdować się wy-
łącznie źródła ciepła spełniające określone normy. Powyższe do-
tyczy zarówno projektów związanych z wymianą źródła ciepła, jak 
i tych obejmujących wyłącznie termomodernizację budynku.

mów wodnych, a także szachy plenerowe.

- Dzięki temu projektowi uczniowie zyskają niepowtarzalną oka-
zję do nauki w bezpośrednim kontakcie z naturą, co z pewnością 
wpłynie na ich świadomość ekologiczną i zaangażowanie w dzia-
łania na rzecz ochrony środowiska – podkreśla wójt Joanna So-
kolińska.

Konkurs „Ekopracownia pod chmurką” to nie tylko inwestycja Fun-
duszu w edukację, ale także w przyszłość młodego pokolenia. Dzię-
ki niemu szkoły w  województwie śląskim mogą realizować misję 
kształtowania postaw proekologicznych i  promowania działań na 
rzecz ochrony przyrody. Inicjatywa ta doskonale wpisuje się w coraz 
bardziej potrzebne działania na rzecz zrównoważonego rozwoju.

- Zielony Ekozakątek będzie miejscem, gdzie nauka stanie się 
prawdziwą przygodą, a  uczniowie będą nie tylko zdobywać 
wiedzę, ale także aktywnie angażować się w  działania na rzecz 
ochrony środowiska, rozwijając jednocześnie pasje i umiejętności 
— podkreślają przedstawiciele Funduszu.
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